
Lielupes pamatskolas ēkas pārbū-
vēs, veidojot vienotu skolas ēku 
kompleksu ar diviem mācību 
korpusiem trīs stāvos un piebūvi 

sporta zālei ar sporta laukumu. Risinājumā 
paredzēts izveidot mūsdienīgu, ergonomis-
ku skolu līdz 500 audzēkņiem. 
Būvniecību paredzēts veikt trīs kārtās. Sko-
las ārtelpas zonu izbūve un labiekārtojums 
plānots būvniecības pirmajā kārtā, sporta 
zāles piebūve otrajā kārtā un sporta laukumu 
izbūve paredzēta būvniecības trešajā kārtā. 
Lai nodrošinātu skolēnu vajadzībām at-

bilstošas mācību vides izveidi, skola tiek 
veidota kā vienots organisms, saturiski un 
funkcionāli nošķirot sākumskolas mācī-
bu telpas no pamatskolas mācību telpām, 
koplietošanai paredzot ēdnīcas, aktu zāles 
un sporta zāles telpas. Mācību vide tiek 
pielāgota attiecīgajam audzēkņu vecumam, 
to veidojot ilgtspējīgu, drošu, pieejamu un 
ekonomiski efektīvu. 
Viens no skolas ēku korpusiem paredzēts 
sākumskolas skolēniem un otrs  – pamat-
skolas audzēkņiem. Skolēnu plūsmām abos 
ēkas korpusos būs atsevišķas ieejas, ēkas 

un telpas vizuāli atdalītas ar arhitektonisko 
risinājumu, apgaismojumu un citiem dizai-
na elementiem. 
Skolas telpās paredzētas divas zāles – aktu 
zāle ar skatuvi pamatskolai un daudzfunk-
cionāla, universāla zāle ar nelielu skatuvi 
dažādiem pasākumiem sākumskolai, telpas 
skolas bibliotēkai, mūsdienīgi mācību kabi-
neti, ģērbtuves ar drēbju žāvētājiem, virtu-
ves bloks un citas telpas. 

Veselība

Kas jāņem vērā  
pirms un pēc  
vakcinācijas

16. lpp.
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Vide

Sāk pavasara 
labiekārtošanas darbus;
būs Spodrības mēnesis 

4.–5. lpp.

Pilsētvide

Ķemeros rosina veidot
jaunu vides objektu.

Iesakiet labāko vietu!
9. lpp.

Vide

Lielupes krasta  
stiprinājuma būvdarbus 

turpinās jūnijā
7. lpp.
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Jau šomēnes Aizputes ielā 
1a sāks Lielupes pamatskolas 
ēku pārbūvi un sporta zāles 
būvniecību. Līgumu par Lielupes 
pamatskolas ēku kompleksa 
izbūvi pašvaldība noslēgusi 
22. martā ar iepirkumu 
konkursa kārtībā izraudzīto 
būvuzņēmēju – piegādātāju 
apvienību “Litana & Torensberg”, 
projekta īstenošanas termiņš ir 
14 mēneši no būvniecības darbu 
uzsākšanas.

Aprīlī sāks Lielupes pamatskolas un 
sporta zāles būvniecību

 Turpinājums 2. lpp.

Jūrmalā sākti ielu un ceļu 
remontdarbi

3. lpp. 
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357

E-pasts: prese@jurmala.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Klāt aprīlis un arī pavasara darbi: dobēs 
ir sastādītas pavasara puķes, un pilsēta ir 
kļuvusi krāsaināka, šomēnes uzsāksim arī 
daudzus pilsētas labiekārtošanas darbus. 
Uzlabosim bērnu rotaļu laukumus, tajā 
skaitā Zīmuļu parkā ierīkosim jaunu rota-
ļu un jauniešu sporta aktivitāšu laukumu, 
notiek būvdarbi Kauguru parka un jauniešu 
mājas izbūvei. Esam pilnā gatavībā uzsākt 
ceļu, ietvju un iekšpagalmu remontdarbus, 
un kopumā šajā gadā plānots sakārtot aptu-
veni 40 vietas pilsētā. 
Tūlīt arī sāksim vienu no vērienīgākajiem 
skolu remontiem  – Lielupes skolas pār-
būvi un jaunas sporta zāles būvniecību, 
kas būs viena no modernākajām izglītības 
iestādēm Jūrmalā. Tāpat lieli remontdarbi 
notiek Jūrmalas Valsts ģimnāzijā. Zinu, cik 
ļoti skolēni ir noilgojušies atgriezties sko-
lā, lai satiktu klasesbiedrus, un skolotāji – 
mācīt ierastajā klātienes režīmā. Skolēnu 
vecākiem atgādinu – pašvaldība nodrošina 
100  eiro pabalstu jūrmalnieku ģimenēm, 
kuru bērni deklarēti Jūrmalā. Savukārt se-
niori kopš marta var saņemt vēl papildu 50 
eiro jau pie esošā ikgadējā 100 eiro pabalsta 
zāļu iegādei vai ārstniecības pakalpojumu 
apmaksai. 
Ļoti ceru, ka pandēmija pavisam tuvā nā-
kotnē beigsies un varēsim atgriezties pie 
normālas dzīves. Tādēļ aicinu joprojām iz-
turēties atbildīgi un piesardzīgi pret savu un 
tuvinieku veselību, ievērot valstī noteiktos 
ierobežojumus, lai arī cik tie būtu apnikuši. 
Aprīlis visiem tradicionāli ir kārtības un tī-
rības mēnesis – tīrām, kopjam un labiekār-
tojam savus pagalmus, apkārtni. Atgādinu, 
ka pašvaldība arī šogad rīko Spodrības mē-
nesi, kurā iedzīvotāji bez maksas var izvest 
lielgabarīta atkritumus un savāktās lapas 
un zāli. Atkritumu izvešana jāpiesaka līdz 
23. aprīlim, plašāk par to lasiet 5. lappusē. 
Savukārt 24.  aprīlī Lielā talka, kurā visi 
tiek aicināti talkot mazākā pulkā: sakopt 
savu tuvāko apkārtni, ierīkojot puķu dobes, 
stādot kociņus, krūmus, sakārtojot savas at-
pūtas vietas. 
Lai skaists un saulains pavasaris! 

Jūrmalas pilsētas domes 25. marta 
sēdes lēmumi 

Domes sēdē atbalstīja pie-
maksu noteikšanu bāriņ-
tiesas darbiniekiem ār-
kārtējā situācijā, atbalstīja 

pašvaldības un tās iestāžu dalību at-
klātos projektu konkursos, lai piesais-
tītu finansējumu projektu realizēšanai 
izglītības, kultūras un citās jomās, pie-
ņēma lēmumu par šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma izveidi Jūrmalā, 
kā arī lēmumus saistībā ar teritoriju, 
nekustamo īpašumu un citus. 

Bāriņtiesas darbiniekiem būs 
piemaksas ārkārtējā situācijā
Atbalstīja speciālo piemaksu noteik-
šanu par darbu paaugstināta riska un 
slodzes apstākļos Jūrmalas pilsētas 
bāriņtiesas darbiniekiem. Piemaksas 
noteiktas 10% apmērā no darbinieka 
mēnešalgas no 2021. gada 1. janvāra 
līdz ārkārtējās situācijas atcelšanai.
Piemaksas par darbu paaugstināta ris-
ka un slodzes apstākļos līdz ārkārtējās 
situācijas atcelšanai Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība jau iepriekš ir noteikusi 
pašvaldības policijas inspektoriem 
un glābējiem apmērā līdz 10% no 
darbinieka mēnešalgas. Sociālajiem 
rehabilitētājiem, aprūpētājiem, so-
ciālajiem darbiniekiem, medicīnas 
māsām, ārstiem, sanitāriem un citiem 
darbiniekiem, kuri iesaistīti sociālo 
pakalpojumu sniegšanā pašvaldības 
iestādēs, noteiktas piemaksas līdz 
20% no darbinieka mēnešalgas.

Apstiprināti Jūrmalas partneri 
“Eiropas kultūras galvaspilsētas 
2027” konkursā
Atbalstīja partnerības izveidi ar Talsu, 
Dundagas, Rojas, Tukuma, Jaunpils, 
Kandavas un Engures novada paš-

valdībām pieteikuma izstrādei dalī-
bai “Eiropas kultūras galvaspilsētas 
2027” konkursa priekšatlasē.
Jau ziņots, ka 2020. gada 29. oktob-
rī Jūrmalas pilsētas dome pieņēma 
lēmumu par pieteikuma izstrādi Jūr-
malas pilsētas dalībai konkursā par 
Eiropas kultūras galvaspilsētas (EKG) 
nosaukuma piešķiršanu.
Saskaņā ar Eiropas Savienības izstrā-
dātajām vadlīnijām un līdzšinējo EKG 
statusu ieguvušo pilsētu pieredzi Jūr-
malas pilsēta veiksmīgas programmas 
īstenošanai 2020. gada nogalē uzrunā-
ja ģeogrāfiski tuvāk esošās Kurzemes 
pašvaldības.

Veidos šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumu
Atbalstīja šķiroto atkritumu savākša-
nas laukuma izveidi Jūrmalas pilsētas 
administratīvajā teritorijā Ventspils 
šosejā 61. 
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
noslēgto līgumu ar SIA “Clean R” par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
uzņēmumam ir pienākums izveidot 
šķiroto atkritumu savākšanas lauku-
mu Jūrmalas pilsētas administratīvajā 
teritorijā.
Jūrmalas pilsētas dome 2021.  gada 
28. janvārī pieņēma lēmumu, kas pa-
redz nomniekam SIA “Atkritumu ap-
saimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 
tiesības nodot apakšnomā daļu ze-
mesgabala Ventspils šosejā 61 šķiroto 
atkritumu savākšanas laukuma izvei-
dei komersantam, ar kuru Jūrmalas 
pilsētas domei ir noslēgts līgums par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.
Saskaņā ar domes lēmumu daļā ze-
mesgabala Ventspils šosejā 61 šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumu veidos 

SIA “Clean R”, pārējo daļu zemesga-
bala apsaimnieko nomnieks SIA “At-
kritumu apsaimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra””.

Pildot tiesas uzlikto pienākumu, 
izdos atļauju azartspēlēm 
Neskatoties uz to, ka Jūrmalas pilsē-
tas dome 2019. gadā atteica izsniegt 
atļauju azartspēļu klāsta papildināša-
nai un pret atļaujas izsniegšanu bija 
arī Jūrmalas pilsētas iedzīvotāji, ad-
ministratīvā tiesa domei uzlika par 
pienākumu izdot šādu atļauju. 
2019. gada 18. aprīlī Jūrmalas pilsētas 
dome atteica atļaujas izsniegšanu SIA 
“DLV” totalizatora vai derību likmju 
pieņemšanas vietas atvēršanai un ne-
ļāva organizēt attiecīgās azartspēles 
Raiņa ielā 112A, kur jau atrodas spēļu 
zāle “Zilais dimants”. Domes lēmums 
bija pamatots ar to, ka turpat blakus 
atrodas Kauguru Kultūras nams un 
Jūrmalas pilsētas Kauguru vidus-
skola, tādējādi totalizatora vai derību 
likmju pieņemšana un azartspēles šo 
iestāžu tuvumā varētu negatīvi ietek-
mēt iedzīvotājus, arī jau pilngadību 
sasniegušos skolēnus, radot vēlmi ie-
saistīties totalizatora vai derību likmju 
pieņemšanā. Tāpat pašvaldība, veicot 
iedzīvotāju aptauju, saņēma 486  ap-
taujas anketas no jūrmalniekiem, 
kuri iebilda pret azartspēļu klāsta 
paplašināšanu. Taču šāgada februāra 
beigās spēkā stājās Administratīvās 
apgabaltiesas spriedums, kas uzliek 
pienākumu domei viena mēneša laikā 
no sprieduma spēkā stāšanās dienas 
izdot SIA “DLV” atļauju totalizatora 
un derību likmju pieņemšanas vietas 

 Turpinājums 6. lpp.

Projektā paredzēts izbūvēt atsevišķu 
piebūvi sporta zālei, kas būs savieno-
ta ar abiem mācību ēku korpusiem. 
Ēku iekšpagalmā būs sporta lauku-
mi – mini futbola laukums, pludmales 
volejbola laukums, skrejceliņi –, ielu 
vingrošanas aprīkojums, daudzfunk-
cionāls laukums skolas sporta aktivi-
tātēm, rotaļu laukumi vismazākajiem 
bērniem, atpūtas zona, kā arī velono-
vietnes. Laikā, kad laukumi skolas 
pagalmā netiek izmantoti mācību va-
jadzībām, tie būs pieejami apkārtnes 
bērniem brīvā laika pavadīšanai. 
Skolas teritorijā plānots labiekār-
tojums ar apstādījumiem un augļu 
kokiem, radot dārza sajūtu skolas tu-
vumā. Skolai paredzētas vairākas pie-
brauktuves un autostāvvietas. 
Skolas ēku un sporta zāles pie-
būves būvprojektu izstrādāja SIA 
“K IDEA”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA “BaltLine Globe”. Kopējās būv-
darbu izmaksas plānotas 11,25  mil-
jonu eiro apjomā. Būvdarbi plānoti 
3,9  hektāru platībā, gandrīz 4000 

kvadrātmetru paredzēti skolas ēkas 
korpusiem un 2000  kvadrātmetru  – 
sporta zāles piebūvei. 
No 2021. gada 16. jūnija darbu uzsāks 
Jūrmalas Aspazijas pamatskola, kas 
izveidota, apvienojot Jūrmalas pilsē-
tas Lielupes pamatskolu ar Jūrmalas 
Alternatīvo skolu, kurās šobrīd mācās 
aptuveni 400 skolēnu. Līdz būvdarbu 
pabeigšanai, kas plānoti 2022.  gada 

maija beigās, Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas skolēni mācīsies paš-
reizējās Jūrmalas Alternatīvās sko-
las telpās Viestura ielā, Jaundubultu 
vidusskolas telpās Lielupes ielā un 
Dubultu Kultūras kvartālā Strēlnieku 
prospektā 28/30. 

ELITA CEPURĪTE, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.
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PROJEKTI, KURU 
ĪSTENOŠANA IR UZSĀKTA 
2020. GADĀ UN TIKS 
PABEIGTA 2021. GADĀ
BRAUKTUVJU SEGUMA 
ATJAUNOŠANA, PĀRBŪVE
1. Aizputes ielas pārbūve no Rē-
zeknes pulka ielas līdz Brīvības 
prosp.  – darbi uzsākti, izpildes 
termiņš ir novembris 
2. Brīvības prosp. no Vienības 
prosp. līdz Aizputes ielai – darbi 
uzsākti, izpildes termiņš ir no-
vembris 
3. Baltezera iela no Strēlnieku 
prosp. līdz Poruka prosp. – darbi 
uzsākti, izpildes termiņš ir jūlijs 
4. Grantētās ielas asfaltēšana: 
Mežsargu iela no dzelzceļa līdz 
Vasaras ielai  – darbi uzsākti, iz-
pildes termiņš ir jūlijs 
5. Katedrāles iela no E. Dārziņa 
ielas līdz Durbes ielai – darbi uz-
sākti, izpildes termiņš ir jūlijs 

JAUNU AUTOSTĀVVIETU 
IZBŪVE
6. Autostāvvietu izbūve un gājēju 
ietvju paplašināšana no Viestura 
ielas līdz Aizputes ielai (pie PII 
“Saulīte”) – darbi uzsākti, izpildes 

termiņš ir augusts 
7. Autostāvvietu izbūve un brauk-
tuves seguma atjaunošana Glez-
notāja Miervalža Ķemera gatvē 
no Durbes ielas līdz E.  Dārziņa 
ielai – darbi uzsākti, izpildes ter-
miņš ir jūlijs 

PROJEKTI, KURU 
ĪSTENOŠANA TIKS UZSĀKTA 
2021. GADĀ
BRAUKTUVJU SEGUMA 
ATJAUNOŠANA, PĀRBŪVE
8. Dubultu satiksmes mezgls no 
Baznīcas ielas līdz dzelzceļa stacijai 
“Dubulti” – darbus uzsāks maijā
9. R. Blaumaņa iela no Baznīcas 
ielas līdz Ceriņu ielai, Ceriņu iela 
no R. Blaumaņa ielas līdz Ievu ie-
lai – darbi tiks uzsākti rudenī, ja 
tiks piešķirts valsts aizdevums
10. Kļavu iela no Dubultu prosp. 
līdz Strēlnieku prosp. un Strēl-
nieku prosp. no Kļavu līdz Ogres 
ielai – darbi tiks uzsākti rudenī, ja 
tiks piešķirts valsts aizdevums
11. Darba iela no Salnas ielas līdz 
Ventspils šosejai – darbus uzsāks 
rudenī
12. Teātra iela no Jūras ielas līdz 
izejai uz pludmali (arī ietve)  – 

darbus uzsāks vasarā
13. Smilšu iela no Jomas līdz Jū-
ras ielai – darbus uzsāks vasarā
14. 1.  līnija no Meža prosp. līdz 
Edinburgas prosp.  – darbus uz-
sāks rudenī
15. Vidus prosp. no 9. līnijas līdz 
8. līnijai – darbus uzsāks rudenī
16. Varoņu iela no Ventspils šo-
sejas līdz Dzirnavu ielai – darbus 
uzsāks rudenī
17. Grantētās ielas asfaltēšana: 
Ausekļa iela no Ezeru ielas līdz 
Kanālu ielai  – darbus uzsāks jū-
nijā
18. Grantētās ielas asfaltēšana: 
Tirzas iela no Tērbatas ielas līdz 
Apes ielai  – darbus uzsāks maijā
19. Grantētās ielas asfaltēšana: 
Andreja iela no Mellužu prosp. 
līdz Kāpu ielai – darbi tiks uzsāk-
ti augustā, ja tiks piešķirts valsts 
aizdevums augustā

IETVJU UN CELIŅU 
ATJAUNOŠANA, IZBŪVE
20. Dubultu prosp. no Līgatnes 
līdz Gaujas ielai – darbus uzsāks 
vasarā
21. Strēlnieku prosp. no Kļavu ie-
las līdz Strēlnieku prosp. 5 – dar-

bus uzsāks vasarā
22. Poruka prosp. no F. Brīvzem-
nieka ielas līdz Lielupes ielai  – 
darbus uzsāks vasarā
23. Lielupes iela no Strēlnieku 
prosp. līdz Poruka prosp. – darbus 
uzsāks vasarā
24. Kāpās no E. Birznieka-Upīša 
ielas līdz 20. līnijai – darbi tiks uz-
sākti rudenī, ja tiks piešķirts valsts 
aizdevums
25. Raiņa ielas ietve un piebrauca-
mais ceļš līdz Kauguru vidussko-
lai – darbi tiks uzsākti vasarā, ja 
tiks piešķirts valsts aizdevums 
26. Pieturvietas atjaunošana 
Ventspils šosejā no Salnas ielas 
līdz Varoņu ielai – darbus uzsāks 
vasarā

VELOCELIŅU SEGUMA 
IZBŪVE, ATJAUNOŠANA
27. Gar Talsu šoseju (P128) no 
Līņu ielas līdz Atbalss ielai – dar-
bus uzsāks vasarā
28. Tūristu iela (arī ietve) no Tū-
ristu 2A līdz tiltam pār Vēršup-
īti  – darbi tiks uzsākti rudenī, ja 
tiks piešķirts valsts aizdevums
29. No Mūzikas ielas līdz Kāpu ielai 
(izbūve) – darbi tiks uzsākti rudenī, 

ja tiks piešķirts valsts aizdevums
30. Jūrmalas–Babītes veloceliņš – 
darbus uzsāks maijā

IEKŠKVARTĀLU REMONTI 
(Seguma atjaunošana un 
autostāvvietu paplašināšana)
31. Daudzdzīvokļu namu iekš-
kvartālā starp Raiņa ielu, Lībiešu 
ielu un Oškalnu ielu, Talsu šose-
ju  – darbi tiks uzsākti vasarā, ja 
tiks piešķirts valsts aizdevums
32. Daudzdzīvokļu namu iekš-
kvartālā starp Lībiešu ielu, Skolas 
ielu un Slīteres ielu, Talsu šoseju – 
darbi tiks uzsākti vasarā, ja tiks 
piešķirts valsts aizdevums 
33. Pie daudzdzīvokļu namiem 
Tallinas ielā 44 un Tallinas 
ielā 42 – darbi tiks uzsākti vasarā, 
ja tiks piešķirts valsts aizdevums
34. Seguma atjaunošana autostāv-
vietai Jomas ielā 28 – darbus uz-
sāks maijā

JAUNU AUTOSTĀVVIETU 
IZBŪVE
35. Autostāvvietas izbūve pie 
Mellužu estrādes, Mellužu prosp. 
8  – darbi tiks uzsākti rudenī, ja 
tiks piešķirts valsts aizdevums

Jūrmalā sākti ielu, ceļu un iekškvartālu remontdarbi
Atsākoties būvniecības sezonai, pilsētā tiks uzsākti ielu un ceļu remontdarbi vairāk nekā 40 vietās. Kopumā šogad pašvaldība ielu un ceļu atjaunošanā, daudzdzīvokļu 
namu iekšpagalmu sakārtošanā paredzējusi ieguldīt 6,96 miljonus eiro. 

Tiks pabeigti vairāki apjomīgi pro-
jekti, kurus uzsāka 2020. gadā, – 
kompleksa ielu pārbūve Aiz-
putes ielā posmā no Rēzeknes 

pulka ielas līdz Brīvības prospektam un 
Brīvības prospektā posmā no Vienības 
prospekta līdz Aizputes ielai, izbūvējot 
papildu autostāvvietas, paplašinot gājēju 
celiņus un sakārtojot transporta kustību 
pie pirmsskolas izglītības iestādes “Saulī-
te” un Lielupes pamatskolas jeb Jūrmalas 
Aspazijas pamatskolas ēkas. Tāpat šogad 
ir plānoti apjomīgi būvdarbi daudzdzīvok-
ļu māju iekškvartālu seguma atjaunošanai 
Kauguros. Pie Mellužu estrādes vasaras 
nogalē tiks uzsākta jaunas autostāvvietas 

izbūve, kas paredzēta vairāk nekā 70 auto-
mašīnām un autobusiem, kā arī tiks veikta 
jauna veloceliņa posma izbūve no Mellužu 
estrādes līdz Kāpu ielai. Ķemeru kultūrvēs-
turiskā parka atjaunošanas darbu ietvaros 
tiks veikta Katedrāles ielas un Gleznotāja 
Miervalža Ķemera gatves pārbūve, izveido-
jot stāvvietas vairāk nekā 50 automašīnām 
un autobusiem.
Lai uzlabotu satiksmes organizāciju pilsētā, 
maija nogalē tiks sākta Dubultu satiksmes 
mezgla pārbūves trešā kārta – pārbūvēs Du-
bultu un Z. Meierovica prospektu posmā no 
Pils laukuma līdz Baznīcas ielai. Pārbūves 
darbi tiks turpināti arī nākamajā gadā. Iz-
strādātā būvprojekta iecere ir būtiski uz-

labot Z.  Meierovica prospekta caurlaides 
spēju, nodrošinot brīvu satiksmes plūsmu 
maģistrālajā ielā  – pa divām braukšanas 
joslām gan virzienā uz Rīgu, gan virzienā 
uz Sloku un Kauguriem.
Šajā būvdarbu sezonā tiks asfaltēts Ausek-
ļa ielas segums posmā no Ezeru ielas līdz 
Kanālu ielai, sākti asfalta seguma izbūves 
darbi Tirzas ielas posmā no Tērbatas ielas 
līdz Apes ielai un Andreja ielas posmā no 
Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai.  Šose-
zon atsāksies arī grantēto ielu seguma kār-
tējie uzturēšanas un seguma atputekļošanas 
darbi, kas tiks veikti līdz ar SIA “Jūrmalas 
ūdens” organizēto centralizētās ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklu izbūves darbu 

pabeigšanu, vairākās pilsētas apkaimēs.
Papildus līdz ar centralizētās ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu izbūves darbu pa-
beigšanu tiks veikta asfaltēto ielu seguma 
atjaunošana Lielupes, Majoru, Jaundubul-
tu, Valteru, Mellužu, Asaru un Slokas ap-
kaimē. Kopumā seguma atjaunošanu plā-
nots veikt vairāk nekā 20 ielu posmos.
Gājēju un velobraucēju ceļu uzlabošanai 
šogad paredzēts atjaunot veloceliņa Jūrma-
la–Babīte posmu (Rubika celiņš), izbūvēs 
veloceliņu Dubultu mezglā un Kļavu ielā 
un atjaunos nelielu posmu Kauguros gar 
Ventspils šoseju.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
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Priedainē uzstāda 
pilsētas robežzīmi
Pie Priedaines satiksmes mezgla, pirms Lielupes tilta, tiek uzstādīta 
pilsētas robežzīme. Tajā attēlots uzraksts “Jūrmala” kūrortpilsētas 
vizuālās identitātes veidolā. 

Jūrmalas pilsētas robežzīme 
ir 18 metrus plata un tās 
augstākajā daļā  – deviņus 
metrus augsta. Tā veidota 

no alumīnija korpusiem, organis-
kā stikla plaknēm un tērauda ko-
lonnām. Tumšajā diennakts laikā 
robežzīme būs izgaismota.
Tās dizainu izstrādāja SIA  “As-
ketic”, zīmes uzstādīšanas projek-
tu – SIA “MERU arhitekti”.
Lai atrastu piemērotāko un Jūr-
malas tēlam atbilstošāko mūs-

dienīgu vides objektu risināju-
mu, Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
2018. gadā organizēja robežzīmju 
un vietzīmju ideju skiču konkur-
su. No septiņiem saņemtajiem 
piedāvājumiem konkursa komi-
sija nolēma godalgot divus otrās 
vietas ieguvējus – SIA “Asketic” 
izstrādāto robežzīmi un pilsētas 
vietzīmju risinājuma autoru Mod-
ri Adumānu. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Izmaiņas autobusu 
kursēšanas grafikos
Saistībā ar izmaiņām vilcienu kursēšanas grafikā no 6. aprīļa veik-
tas izmaiņas vairākos Jūrmalas pilsētas autobusu kustības grafikos. 

Izmaiņas veiktas 1.  maršru-
ta “Buļļuciems–Bulduri” 
darba dienu un brīvdienu 
kustības sarakstos – maršru-

ta saraksts  ir salāgots ar vilcienu 
kustības sarakstu Lielupes dzelz-
ceļa stacijā.
Tāpat izmaiņas veiktas 3. maršru-
ta “Bulduru stacija–Valteri–Kau-
guri” darba dienu un brīvdienu 
kustības sarakstos, pēc iespējas 
salāgojot ar vilcienu kustības sa-
rakstu. 
5.  maršruta “Bulduri–Ķemeru 
stacija” kustības grafikā mainīts 
autobusa atiešanas laikos, lai to 
pielāgotu 4.  maršruta “Buldu-
ri–Slokas stacija” un 6. maršruta 
“Slokas stacija–Ķemeru stacija” 
grafikam un vilcienu grafikiem. 
Pēdējais reiss no Bulduriem turp-
māk aties vēlāk – plkst. 23.10 (va-
saras sezonā – plkst. 23.12).

Mainīts arī 6.  maršruta “Slokas 
stacija–Ķemeru stacija” kustības 
saraksts  – darba dienās un brīv-
dienās maršruta saraksts salāgots 
ar vilcienu kustības sarakstu Slo-
kas un Ķemeru dzelzceļa stacijā. 
Ar aktuālajiem autobusu kus-
tības sarakstiem var iepazīties 
SIA  “Jūrmalas autobusu satiks-
me” mājaslapā www.jurmalassa-
tiksme.lv.

LAURA PAVLOVA,

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Jūrmalas parkus rotā pirmās 
pavasara puķes
Līdz ar pirmajām siltajām pa-
vasara dienām pilsētā sākušies 
apzaļumošanas un labiekārto-
šanas darbi.

Pirmās atraitnītes jau ie-
stādītas skvērā pretī Ma-
joru stacijai, Horna dār-
za puķudobēs Majoru 

ielas sākumā, Talsu šosejas rotā-
cijas apļos, pēc Lieldienām puķes 
tiks stādītas arī citos pilsētas skvē-
ros un parkos. Puķudobes pilsētā 
drīzumā papildinās arī ziedošas 
tulpes  – lai Jūrmala priecētu ar 
pirmajiem pavasara ziediem, jau 
rudenī parkos un skvēros iestādīti 
gandrīz 30 tūkstoši tulpju sīpolu. 
Iebraucot Jūrmalā no Lielupes 
puses, pie Pērkona ielas atraitnīšu 
un tulpju stādījumi veidoti sārtos 
un violetos toņus. Virzoties tā-
lāk pilsētā, būs dzelteno tulpju 
upe, skvērā pretī Majoru stacijai 
atraitnītes ziedēs zilganos toņos, 
savukārt Horna dārza puķudobes 
pārsteigs ar krāsu dažādību. Puķu 
stādījumi būs arī Talsu šosejas ro-
tācijas apļos.
Pavasara ziedus ap Jāņiem nomai-
nīs 13 000 vasaras puķu stādu, kas 
jau šobrīd aug kaukaudzētavas 
“Bulduri” siltumnīcās. Līdz pat 
rudens salnām Jūrmalas parkos 

un skvēros ziedēs verbēnas, salvi-
jas, sarzāles, puķu tabaka, cīnijas, 
ipomejas, balzamīnes, kosmejas, 
kleomes, begonijas, rudbekijas, 
saulespuķes. 
Jūrmala var lepoties ar krāšņu zie-
du rotu uz Dzintaru viadukta, to 
rotās 223 puķu trauki ar pelargoni-
jām. Šovasar ziedošu puķu kastes 
pie apgaismes stabiem caurvīs visu 
pilsētu, sākot no pilsētas robežas 
Priedainē līdz Ķemeru stacijai, ko-
pumā vairāk nekā 500 puķu kastes 
ar 10 000 stādiem.
Jūrmalniekus un viesus priecēs 
puķu piramīdas Jomas ielas pos-

mos, skvērā pie Bulduru stacijas, 
Dubultu Kultūras kvartālā un pie 
Kauguru Kultūras nama. Kopu-
mā plānota 21  puķu piramīda, ko 
veidos kalibrahojas, skaistnātrītes, 
salmenes, Jaungvinejas balzamī-
nes, ipomejas, lobēlijas, sudrablapu 
krustaines un citas vasaras puķes. 
Būs arī iespaidīgā – divus metrus 
augsta un sešus metrus plata  – 
puķu siena pie skvēra Jomas ielas 
sākumā!

AGITA BĒRZA,  

Pilsētsaimniecības un  

labiekārtošanas nodaļa

Sakopj kokus, stādīs liepas un eglītes
Agri pavasarī sākti darbi pilsētas koku sakopšanā: tiek veidoti liepu vainagi, sakoptas meža degumu 
jaunaudzes Dubultos, Druvciemā un Valteros. Pludmales joslā apzāģē kārklus, lai veidotos jauni un 
kupli dzinumi kāpu joslas aizsardzībai un stiprināšanai.

Dzintaru prospektā, 
Mellužu prospektā 
no Dārzu ielas līdz 
Mežsargu ielai un pie 

Slokas ielas  30 sakopti vainagi 
200  liepām, Meža prospektā no 
Krišjāņa Barona ielas līdz Vienī-
bas prospektam, sakopti vainagi 
64 liepām. Saīsinot zaru vainagu, 
izgriezti arī kalstošie, slimību bo-
jātie un blīvi saaugušie zari. Tiek 
apzāģēti arī koku apakšējie zari, 
kuri traucē satiksmes drošībai.
Pāraugušie un nokaltušie zari ne-
apdraudēs apkārtni un netraucēs 
satiksmi, savukārt atjaunotie vai-
nagi vasarā veidos zaļu un kuplu 
lapotni. Biezs lapu klājiens labāk 
uztver putekļus, absorbē troksni, 
kā arī ražo vairāk skābekļa. 
Dubultos, Druvciemā un Valteros 
tiek sakoptas jaunaudzes meža de-
gumos – retināti bērzi un nocirsti 
citi mazvērtīgie lapu koki, kā arī 
nopļautas to atvases.
Vaivaru pludmalē posmā no Gai-
das ielas līdz Tālivalža ielai vairāk 
nekā 300 metru garā joslā veic 
kārklu apzāģēšanu, lai veidotu 
jaunus, spēcīgus dzinumus ar 

kuplu zarojumu un lapotni. Tie 
pasargās piekrastes smilšu kāpas 
no vējpūsmām un noskalošanās. 
Šādu metodi  – kārklu “sēdinā-
šanu”  – krasta kāpu aizsardzībai 
Jūrmalā lieto jau daudzus gadus. 
Arī citviet pludmalē tik sakopti 
kāpu joslas apaugumi, izgriežot 
krūmu zaru sabiezējumus, novā-
cot celmus un vēju lauztos zarus. 
Aprīlī pašvaldības Mežsaimniecī-
bas nodaļas speciālisti stādīs eglī-

tes vecajā meža degumā Valteros. 
Pastāvīgi papildinot pilsētas zaļo 
rotu, pēdējo piecu gadu laikā paš-
valdība mežos iestādījusi gandrīz 
3000 priežu un egļu stādu. 
Savukārt Kauguros, Tallinas ielas 
zaļajā zonā no Lēdurgas ielas līdz 
Kauņas ielai aprīlī plānots iestādīt 
ap 20 Holandes liepu dižstādu.

ATIS SAPRONOVS, 

Mežsaimniecības nodaļa
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Pagarināts ūdens 
resursu aizsardzības 
plāna termiņš 
Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības plāna 2016.–
2020. gadam darbības termiņš pagarināts līdz 2022. gada 
31. decembrim. 

Deputāti apstiprināja 
arī ūdens resursu aiz-
sardzības plāna uz-
raudzības ziņojumu 

par laika posmu no 2018.  gada 
līdz 2019. gadam un papildināto 
rīcības plānu.
Secināts, ka turpmākajos gados 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā jā-
pievērš lielāka uzmanība šādu pa-
sākumu īstenošanai:
 lietusūdens attīrīšanai, izman-
tojot jaunākos tehnoloģiskos 
risinājumus, un pašvaldības 
meliorācijas sistēmu pilnveido-
šanai un atbilstošai uzturēšanai, 
lai no tām novadītu tīrus ūdeņus 
un uzlabotu Lielupes un Balti-
jas jūras vides stāvokli; 

 sabiedrības izglītošanas un moti-
vēšanas aktivitātēm sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
izmantošanā un sabiedrības iz-
pratnes un zināšanu uzlabošanas 
pasākumiem par tīru virszemes 
ūdeni, tostarp par Baltijas jūru 
un vidi kopumā, atbalstot videi 
draudzīgu paradumu ieviešanu 
ikdienas rīcībās;

 Lielupes krastmalas un pie-
krastes ekosistēmas ilgtspējīgai 
apsaimniekošanai, kas ietver 
daudzas apjomīgas un svarīgas 
aktivitātes (Lielupes palieņu 
pļavu regulāra pļaušana, aļģu sa-
vākšanas un apsaimniekošanas 
tehnoloģiju ieviešana, bioloģis-
kās daudzveidības saglabāšana, 
atjaunošana, regulāra atkritumu 
savākšana), kuras regulāri īste-
nojot pašvaldība nodrošinātu ne 
tikai dabas daudzveidību, bet arī 
tīrāku Lielupes ūdeņu novadīša-
nu Rīgas jūras līcī, mazinātu pie-
sārņojuma slodzi Baltijas jūrā;

 iedzīvotāju un uzņēmēju iesais-
tei atkritumu apsaimniekošanas 

pasākumos, jo neatbilstoši ap-
saimniekoti sadzīves un ražoša-
nas atkritumi joprojām ir viens 
no virszemes ūdenstilpju lielā-
kajiem piesārņojuma avotiem.

Rīcības plānā apzināti ūdens resursi 
Jūrmalas pilsētā, iespējamie risinā-
jumi un aktivitātes to aizsardzībai.
Jūrmalas pilsētas ūdens resursu 
aizsardzībai tiks turpinātas šādas 
aktivitātes:
 Jūrmalas pilsētas ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta 4. kārta;

 meliorācijas sistēmu atjaunoša-
nas darbi un projekti, lai aizka-
vētu jūras pludmales un Lielu-
pes krasta eroziju, krasta līnijas 
atkāpšanos;

 informatīvi izglītojoši pasāku-
mi izglītības iestādēs par tīru 
pilsētas virszemes ūdeni un tā 
aizsardzību;

 monitorings visās pilsētas peld-
vietās peldūdens kvalitātes no-
teikšanai;

 labiekārtotu taku izveide plud-
malē un gar jūras līci;

 Lielupes palieņu pļavu regulāra 
apsaimniekošana.

Izstrādās pašvaldības iekšējās 
kārtības noteikumus, kas noteiks 
tīrības, drošības un uzturēšanas 
prasības pilsētas peldvietās un 
labiekārtotās atpūtas vietās, pār-
skatīs Lielupes ekspluatācijas (ap-
saimniekošanas) noteikumus un 
saistošos noteikumus par Lielupes 
izmantošanu pilsētas teritorijā. 
Attīstīs piemērotu infrastruktūru 
jahtu piestātņu pamatpakalpoju-
miem un Jūrmalas ostas darbī-
bai, veicinās Jūrmalas uzņēmēju 
iesaisti ūdens resursu aizsardzībā 
un īstenos citas aktivitātes. 

VIDES NODAĻA
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Lielā talka – 24. aprīlī
Lai rūpētos par Latviju – tās tīrību un ilgtspējību –, jau četrpadsmito gadu tiek rīkota Lielā talka. Šogad 
tā norisināsies 24. aprīlī. 

Talkas vadmotīvs šogad 
ir “Par zaļu Latviju  – 
katrs atsevišķi, bet visi 
kopā!”. Aicinām ikvie-

nu jūrmalnieku 24.  aprīlī doties 
talkā vai nu vienatnē, vai kopā ar 
savu ģimeni. Talkojot arī vienat-
nē, varam sasniegt mūsu kopīgo 
mērķi – tīru un zaļu Latviju nāka-
majām paaudzēm.
Talkas organizatori aicina talkot 
individuāli – doties solotalkā, di-
vatā  – duotalkā vai vienas māj-
saimniecības ietvaros  – ģimenes 
talkā. Visi talcinieki, kuri plāno 
doties dabā un sakopt apkārt-
ni, savu talkas vietu var reģistrēt 
Lielās talkas tīmekļvietnes talkas.
lv kartē, kur atsevišķā sadaļā var 
pieteikt solotalku – “Solo talkas”, 
citi talkas veidi jāpiesaka sadaļā 
“Pieteikt talku”.
Talkas maisi šogad būs baltā krā-
sā. Atbildīgās personas (solotal-
kas dalībnieks vai viens pārstā-
vis, viena atbildīgā persona no 

duotalkas vai ģimenes talkas da-
lībniekiem) maisus varēs saņemt 
Jūrmalas pilsētas domē 23. aprī-
lī, iepriekš piezvanot pa tālruni 
26300683 vai 20208910. Talkas 
maisi tiks savākti no tām vietām, 
kuras būs pieteiktas talkas vietu 
reģistrācijas lapā vietnē talkas.lv 
un par kurām līdz ar to būs infor-
mācija pašvaldībā.
Atgādinām: dodoties talkā, jāie-

vēro noteiktie ierobežojumi un 
valstī noteiktās epidemioloģiskās 
drošības prasības!
Plašākai informācijai par pieda-
līšanos talkā 24.  aprīlī lūdzam 
sazināties ar pašvaldības Pilsēt-
saimniecības un labiekārtošanas 
nodaļu. Tālruņi informācijai: 
67093985, 26300683 (Einārs 
Bučs); e-pasta adrese einars.
bucs@jurmala.lv.

Aprīlī sāksies Spodrības 
mēnesis
No 12. aprīļa līdz 14. maijam Jūrmalas pilsētas pašvaldība rīko Spodrības mēnesi, kura laikā iedzī-
votājiem būs iespēja bez maksas nodot gan lielgabarīta atkritumus, gan arī bioloģiski noārdāmos 
atkritumus – savāktās lapas, zāli. Atkritumu izvešana iepriekš jāpiesaka – pieteikšana no 12. aprī-
ļa līdz 23. aprīlim.

Jāņem vērā, ka lielgabarīta 
atkritumus un bioloģiskos 
atkritumus bez maksas va-
rēs nodot tikai tie Jūrmalas 

iedzīvotāji, kuriem ir noslēgts lī-
gums ar atkritumu apsaimnieko-
tāju SIA “Clean R” par nešķiroto 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu. Arī daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju dzīvokļu īpašnieki varēs 
individuāli pieteikt savu lielgaba-
rīta atkritumu izvešanu, piesakot 
jānorāda uzņēmuma nosaukums – 
mājas apsaimniekotājs.

Kur pieteikt atkritumu 
izvešanu?
Šogad lielgabarīta un bioloģisko 
atkritumu izvešanas pieteikumus 
pieņems vienotais sadzīves atkri-
tumu apsaimniekotājs Jūrmalas 
pilsētas administratīvajā teritori-
jā  – SIA  “Clean  R”. Atkritumu 
izvešanu varēs pieteikt darba lai-
kā no 12. aprīļa  līdz 23. aprīlim; 
e-pasta adrese pieteikšanai – kc@
cleanr.lv, tālrunis 67111001.
Piesakot atkritumu izvešanu, jā-
norāda līguma par nešķiroto sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu numurs (daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem – mājas apsaimnie-
kotājs), adrese, tālruņa numurs un 
lielgabarīta atkritumu daudzums, 

un to veids. Ja ir nododami bio-
loģiski noārdāmie atkritumi, tad 
jānorāda maisu skaits.

Kad izvedīs pieteiktos 
atkritumus?
Iepriekš pieteiktos lielgabarīta un 
bioloģiski noārdāmos atkritumus 
SIA  “Clean  R” savāks un aizve-
dīs no 26. aprīļa līdz 12. maijam. 

Atkritumu izvešanu kontrolēs 
pašvaldības Īpašumu pārvaldes 
Pilsētsaimniecības un labiekārto-
šanas nodaļa sadarbībā ar pašval-
dības policiju, kuras uzdevums ir 
uzraudzīt neatļautu atkritumu iz-
vietošanu ielu zaļajās zonās.

Atkritumu veidi
Lielgabarīta atkritumi ir liela iz-
mēra sadzīves atkritumi, kurus to 
izmēra dēļ nevar ievietot atkritumu 
konteinerā, piemēram, televizors, 
nolietots skapītis, gulta, krēsls, mat-
racis, citas mēbeles, to daļas u. tml.
Bioloģiski noārdāmie atkritumi 
ir savāktās koku lapas un zāle. Ie-
dzīvotājiem tie jāieliek vienreiz-
lietojamos atkritumu maisos (ne 
lielākos par 100 litriem), maisi 
rūpīgi jāaizsien. Maisus nedrīkst 
pārpildīt, lai paceļot tie nesaplīstu.
Ja ir nepieciešamība izvest citu 
veidu atkritumus, piemēram, būv-
gružus, bīstamos atkritumus (rie-
pas, šīferis, eļļas) u. tml., aicinām 
sazināties ar sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju SIA  “Clean  R” 
pa tālruni 67111001, jo šie atkri-
tumi tiek apsaimniekoti atbilstoši 
to veidam un noteiktajam tarifam.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Lielgabarīta 
un bioloģisko 

atkritumu izvešana

Pieteikšana: 
12.–23. aprīlis 

Kur pieteikt:  
kc@cleanr.lv

67111001 
darba laikā

Izvešana: 
26. aprīlis– 
12. maijs
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atvēršanai un attiecīgo azartspēļu 
organizēšanai. Attiecīgi domei 
25.  martā bija jāpieņem lēmums 
šo atļauju izsniegt. Jūrmalas pil-
sētas dome kopš 2014.  gada nav 
izdevusi nevienu atļauju atvērt 
jaunu azartspēļu vietu.

Brīvdabas muzejs plāno 
eksponātu atjaunošanu
Atbalstīja Jūrmalas pilsētas muze-
ja dalību Eiropas Jūrlietu un ziv-
saimniecības fonda (EJZF) atklātā 
projektu iesniegumu konkursā ar 
pieteikumu “Jūrmalas Brīvdabas 
muzeja eksponātu nojumes un ēku 
jumtu atjaunošana, kuģu vraku 
konservācija”. Ja dalība projektā 
tiks apstiprināta, būs iespēja pie-
saistīt EJZF  finansējumu lubiņu 
jumta seguma atjaunošanai divām 
nojumēm un niedru jumta atjau-
nošanai divām ēkām, veikt kuģu 
vraku konservāciju, lai novērstu to 
bojāšanos un saglabātu apmeklē-
tāju apskatei. Iecerēts arī pilnvei-
dot ekspozīcijas māksliniecisko 
noformējumu, papildinot to ar 
informatīvo materiālu latviešu, 
angļu un krievu valodā.
Projekta mērķis ir uzlabot Jūrma-
las Brīvdabas muzeja eksponātu 
un priekšmetu eksponēšanas un 
saglabāšanas apstākļus, pilnveidot 
eksponātus, lai ilgtermiņā veici-
nātu zvejas un jūras kultūras man-
tojuma saglabāšanu un pieejamī-
bu apmeklētājiem.
Ja projekts tiks apstiprināts, tas 
jāīsteno līdz 2022.  gada 1.  jūli-

jam. Projekta kopējās izmaksas ir 
26 224,55 eiro, EJZF finansējums 
ir 23 602,10 eiro, un Jūrmalas pil-
sētas pašvaldības līdzfinansējums 
ir 26 22,45 eiro.

Mazinās riskus priekšlaicīgai 
mācību pārtraukšanai
Atbalstīja Jūrmalas pilsētas paš-
valdības dalību Izglītības kva-
litātes valsts dienesta īstenotajā 
Eiropas Sociālā fonda projektā 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”. 
Vaivaru pamatskola, Jūrmalas 
pilsētas Jaundubultu vidusskola 
un Slokas pamatskola iesaistīsies 
projektā, kura mērķis ir motivēt 
skolēnus mācībām un mazināt 
risku priekšlaicīgai mācību pār-
traukšanai. 
Projektā plānoti preventīvi un ie-
saistoši pasākumi, tostarp indivi-
duālas un grupu konsultācijas pēc 
izglītojamo vajadzībām izstrādāta 
plāna. Projekta mērķis ir samazi-
nāt to bērnu un jauniešu skaitu, 
kuri priekšlaicīgi pārtrauc mācī-
bas un nepabeidz skolu no 5. līdz 
12.  klasei. Projekts tiek īstenots 
līdz 2022. gada 31. decembrim.

PII “Lācītis” vēlas apgūt 
starptautisku pieredzi
Atbalstīja pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) “Lācītis” dalību 
Eiropas Savienības (ES) prog-
rammas divos “Erasmus+” prog-
rammas atklātajos projektu kon-
kursos.
Projekta “Rotaļa=attīstība  / 
Game=Develop” mērķis ir apgūt 
projekta partnervalstīs – Lietuvā, 
Rumānijā, Spānijā, Itālijā un Lat-

vijā  – pirmsskolās lietotās rotaļ-
nodarbību organizēšanas metodes 
veselīga dzīvesveida (mentālā un 
fiziskā veselība, sociālā labklājī-
ba) paradumu veidošanai un no-
stiprināšanai. 
Ja izglītības iestādes dalība pro-
jektā tiks apstiprināta, iestādes 
darbiniekiem būs iespēja pilnvei-
dot savu profesionālo kompetenci; 
pielāgojot no projekta dalībval-
stīm apgūtās rotaļnodarbību or-
ganizēšanas metodes un paņēmie-
nus darbā ar pirmsskolas vecuma 
bērniem, tiks uzlabots mācību 
process pirmsskolā.
Projekta kopējās izmaksas ir 
29 490,00 eiro, tās 100% apmērā 
tiek segtas no ES budžeta.

Projekta “Mazie zinātnieki dar-
bībā / Young scientists at work”, 
ko plānots īstenot sadarbībā ar 
izglītības centru Itālijā, mērķis 
ir pilnveidot pirmsskolas darbi-
nieku profesionālo kompetenci. 
Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks uzlabots mācību process 
pirmsskolā, ieviešot no Eiropas 
pilsētām pārņemtās komunikāci-
jas metodes un digitālas prasmes 
pedagoģiskajā darbā ar pirmssko-
las vecuma bērniem. Par projekta 
līdzekļiem plānots arī iegādāties 
interaktīvo ekrānu un digitālas 
klavieres.
Projekta kopējās izmaksas ir 
12 758,00 eiro, tās 100% apmērā 
tiek segtas no ES budžeta.

Pašvaldības policija plāno 
iegādāties laivas radaru
Atbalstīja Jūrmalas pilsētas paš-
valdības policijas dalību Valsts at-
balsta pasākumā zivsaimniecības 
attīstībai no Zivju fonda (ZF) fi-
nanšu līdzekļiem atklātā projektu 
konkursā ar projekta iesniegumu 
“Aprīkojuma iegāde zivju resursu 
aizsardzībai”.
Ja dalība projektā tiks apstipri-
nāta, ar projekta līdzfinansējumu 
pašvaldība iegādāsies ūdens trans-
portlīdzekļa (laivas) radaru, kas 

tiks izmantots ūdens transportlī-
dzekļu monitoringam piekrastes 
un iekšzemes ūdeņos, tādējādi 
veicot akvatorijas uzraudzību un 
nelikumīgu makšķerēšanas un 
zvejniecības novēršanu.
Projekta kopējās izmaksas ir 
3794,71  eiro, ZF  finansējums ir 
3339,34  eiro, un Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības līdzfinansējums ir 
455,37 eiro.

Neiebilda būvju nojaukšanai
Neiebilda būvju nojaukšanai, 
pamatojoties uz to īpašnieku ie-
sniegumiem: dzīvojamās ēkas no-
jaukšanai 21. līnijā 1, divu būvju 
nojaukšanai Dzirnavu ielā 87, no-
liktavu un darbnīcu nojaukšanai 
Hercoga Jēkaba ielā  4, dzīvoja-
mās ēkas Bērzaunes ielā  1 no-
jaukšanai.
Būvju nojaukšana jāveic atbilsto-
ši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai un izdoto būvatļauju no-
sacījumiem.

Ēkas Tukuma ielā klasificē kā 
drošību apdraudošas
Nolēma ēkas Tukuma ielā 22A – 
apsardzes centru un garāžu – kla-
sificēt kā cilvēku drošību apdrau-
došas un vidi degradējošas ēkas. 
To fasādēs vietām sācies mūra 
erozijas process: izskalota mūra 
saistviela, izdrūp ķieģeļi. Ēkas 
nav norobežotas un noslēgtas, ta-
jās var brīvi iekļūt nepiederošas 
personas, radot veselībai un dzīvī-
bai bīstamas situācijas. Ēku fasā-
des un citu ārējo konstrukciju teh-
niskais stāvoklis un ārējais izskats 
neatbilst pilsētvides ainavas pra-
sībām, kā arī normatīvajos aktos 
noteiktajām būtiskām prasībām 
attiecībā uz mehānisko stiprību 
un stabilitāti, ugunsdrošību, vides 
aizsardzību, higiēnu u. c.
Ēkām tiks piemērota nekustamā 
īpašuma nodokļa likme trīs pro-
centu apmērā no to kadastrālās 
vērtības. Īpašniekam uzdots līdz 
2021.  gada 30.  jūlijam būvnie-
cību regulējošo normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā veikt ēku kon-
servāciju.

Sāks lokālplānojuma izstrādi
Nolēma uzsākt lokālplānojuma 
izstrādi zemesgabalam Meža 
prospektā 36 ar mērķi izvērtēt at-
ļauto apbūves parametru izmai-
ņas un izdarīt grozījumus Jūrma-
las pilsētas teritorijas plānojumā.
Lokālplānojuma ierosinātājs ir 
SIA  “JN Finance”. Zemesgaba-
lam Meža prospektā 36 teritorijas 
plānojumā ir noteikta funkcionā-
lā zona – publiskās apbūves teri-
torija, kur atļauta plaša publiska 
rakstura iestāžu un objektu iz-
mantošana, kas ietver arī lokāl-
plānojuma ierosinātāja iecerēto 
sporta ēku un būvju apbūvi. 
Jūrmalas pilsētas daļa, kurā at-
rodas lokālplānojuma teritorija, 

Jūrmalas pilsētas attīstības stra-
tēģijā 2010.–2030.  gadam per-
spektīvā paredzēta kā vietējas 
nozīmes pakalpojumu centrs. 
Atbilstoši attīstības stratēģijai ie-
cerētā teritorijas attīstība veicinās 
veselīga dzīvesveida populari-
zēšanu pilsētā un sporta objektu 
pieejamību.

Zemes vienības Vārnukroga 
ceļā nodos valstij
Piekrita nodot bez atlīdzības valsts 
īpašumā valsts funkciju īstenoša-
nai un inženierbūvju uzturēšanai 
zemes vienības zem valsts vietējā 
autoceļa V 10 (Vārnukroga ceļš), 
kuras ir Jūrmalas pašvaldības īpa-
šumā un tiesiskajā valdījumā. 
Uz Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
īpašumā un pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošajām zemes vienī-
bām atrodas inženierbūve “Valsts 
vietējais autoceļš V10 “Babītes 
stacija–Vārnukrogs” posms km 
3,82–5,9” un inženierbūve “Valsts 
vietējais autoceļš V10 “Babī-
tes stacija–Vārnukrogs” posms 
km 3,1–3,82”.
Zemes vienības pašvaldība nodod 
Satiksmes ministrijai, pamatojo-
ties uz VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
iesniegumu pašvaldībai par zemes 
vienību nodošanu bez atlīdzības 
valstij. 

Par publiska infrastruktūras 
objekta būvniecību
Atbalstīja SIA “Boxetti” ieceri 
par saviem līdzekļiem izstrādāt, 
saskaņot, izbūvēt un nodot eks-
pluatācijā infrastruktūras objek-
tu Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 
piederošās zemes vienības Valte-
ri 0034 daļā.
SIA “Boxetti” par saviem finanšu 
līdzekļiem plāno veikt satiksmes 
joslas seguma nomaiņu minētajā 
zemes vienībā un infrastruktūras 
objektu nodot Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai bez atlīdzības. 
Tā kā šobrīd Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības 2021.–2023.  gada 
Ceļu fonda izlietojuma program-
mā minētajā zemes vienībā sa-
tiksmes joslas seguma nomaiņa 
nav plānota, lai veicinātu vides un 
infrastruktūras attīstību, deputāti 
atbalstīja uzņēmuma piedāvāju-
mu izbūvēt infrastruktūras objek-
tu, kas tiks izmantots sabiedrības 
vajadzībām. 

Ar visiem Jūrmalas pilsētas do-
mes sēdēs pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties vietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība”  – 
“Dokumenti” – “Domes pieņem-
tie dokumenti”.
Nākamā kārtējā Jūrmalas pilsētas 
domes sēde plānota 2021.  gada 
22. aprīlī.

Informāciju sagatavoja 
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 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Jūrmalas domes 25. marta sēdes lēmumi
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Lielupes krasta stiprinājumu būvdarbus turpinās jūnijā
Pašvaldība jau informēja, ka februārī sākta Lielupes krasta stiprināšana Majoros no Rīgas ielas sā-
kuma līdz Plūdu ielai Dzintaros. Lai saudzētu zivju resursus to migrācijas ceļā un nārsta periodā, līdz 
jūnijam ir noteikts būvdarbu tehnoloģiskais pārtraukums. 

Krasta stiprinājums tiek 
veidots, lai pasargā-
tu plūdu riskiem un 
krasta erozijai visvai-

rāk pakļautās teritorijas posmā no 
Majoriem līdz Dzintariem kopu-
mā 1,3 kilometru garumā.

Izstrādā būvprojekta izmaiņu 
risinājumus
Pašvaldība jau būvprojekta iz-
strādes laikā līdz 2021. gadam ir 
apkopojusi iedzīvotāju ierosinā-
jumus un autoruzraudzības kār-
tībā šobrīd organizē būvprojekta 
izmaiņu risinājumu izstrādi, tiks 
vērtēti un pēc iespējas ņemti vērā 
arī šogad saņemtie iedzīvotāju ie-
rosinājumi.
Pašvaldības speciālisti, piedaloties 
būvdarbu veicējam, būvuzrau-
gam, būvprojekta izstrādātājam, 
domes speciālistiem un iedzīvo-
tāju pārstāvjiem pēc iedzīvotāju 
ierosinājuma veiks būvprojekta 
izmaiņas. Ir uzsākta būvprojekta 
izmaiņu risinājumu izstrāde, un ar 
tiem iedzīvotāji tiks iepazīstināti 
aprīļa sākumā. 

Noteikts būvdarbu 
pārtraukums
Tika pieņemts arī lēmums no 
22. marta līdz 10. maijam noteikt 
būvdarbu tehnoloģisko pārtrauku-
mu – lai saudzētu zivju resursus to 
migrācijas ceļā Lielupes lejtecē un 
nārsta periodā, šajā laikā būvdarbi 
objektā netiks veikti. Tehnoloģis-
kā pārtraukuma periodā tiks veik-
ta būvprojekta izmaiņu risināju-
mu izstrāde un saskaņošana. 
Krasta stiprinājuma būvdarbi tiks 
atsākti pēc 20.  jūnija un turpi-
nāsies līdz oktobrim, kad sākas 
ceļotājzivju rudens migrācijas 
laiks. Savukārt no oktobra līdz 
2022. gada janvārim tiks pabeigta 
projektā plānotā Lejas ielas pār-
būve un labiekārtošana. 

Lielupes krasts noskalojas
Pašvaldība projektu īsteno, lai pa-
sargātu iedzīvotāju īpašumus no 
plūdu un krasta erozijas riskiem. 
Būvprojekta risinājumi primāri 
paredz esošo, iedzīvotāju patvaļīgi 
izbūvēto Lielupes krasta nostipri-
nājumu pārbūvi, vidi degradējošo 

un piesārņojošo elementu demon-
tāžu un funkcionālo savienojumu 
izbūvi krasta nostiprināšanai un 
pasargāšanai no erozijas, krastam 
piegulošo teritoriju un īpašumu 
pasargāšanai no paliem un vēju 
uzplūdu radītiem plūdiem.
Lielupes krastus veido plūstošas 
smilts gruntis, kas plūdu radīto 
straumju, ledus, jūras uzplūdu un 
vēja radīto viļņu iedarbības rezultā-
tā tiek izskalotas, un veidojas kras-
ta nogruvumi. Pēdējo 100  gadu 
laikā ir noskaloti vidēji seši metri 
no Lielupes krasta līnijas, savukārt 
Murjāņu sporta ģimnāzijas teritori-
jā ir noskaloti vairāk nekā 20 m no 
sākotnējā krasta.

Veidos aizsargbūvi
Krasta nostiprinājuma aizsargbū-
vi ir paredzēts veidot no vertikālas 
kompozītmateriāla vai līdzvērtīga 
materiāla sešus metrus augstas 
rievsienas, to saudzīgi iegremdē-
jot upes gultnē 3,5 m dziļumā zem 
ūdens, nostiprinot plūstoši smilts 
grunti. Upes krasta daļu starp eso-
šo krastu un rievsienu paredzēts 

piebērt ar grunti un apzaļumot, 
neskarot privātos īpašumus.
Visā aizsargbūves izbūves posmā 
šobrīd ir paredzēts uzstādīt 15 kāp-
nes noejai no aizsargbūves uz Lie-
lupi. Peldlīdzekļu ielaišanai ūdenī 
ir paredzēts pārbūvēt Ormaņu ie-
las un Straumes ielas galā esošās 
noejas, izbūvējot divus monolīta 
dzelzsbetona slipus. Abpus slipiem 
ir paredzēts veidot slīpas nostipri-
nātas nogāzes, saglabājot lēzenu 
piekļuvi upei. Lēzena piekļuve 
upei tiks saglabāta pret īpašumu 
Teātra ielā 58 un Rīgas ielā 6A. 

Par projektu
Būvdarbus veic SIA  “Riga-
rent”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA  “Firma  L4”, krasta nostip-
rināšanas būvprojektu izstrādāja 
valsts SIA  “Meliorprojekts”, kas 
veic arī autoruzraudzību.
Būvdarbi tiek veikti projektā 
“Lielupes radīto plūdu un kras-
ta erozijas risku apdraudēju-
mu novēršanas pasākumi Du-
bultos–Majoros–Dzintaros”, 

Nr.5.1.1.0/17/I/008.
Projekts tiek īstenots ar Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 
atbalstu. Projekta mērķis ir izbūvēt 
un atjaunojot Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu būves, lai pielāgotu plū-
du risku skartās teritorijas pilsētā 
klimata pārmaiņām, nodrošinot 
pašvaldības iedzīvotājiem kvalitatī-
vāku dzīves vidi, kā arī palielinātu 
plūdu riska skartā reģiona (Du-
bulti-Majori-Dzintari) uzņēmēju 
saimnieciskās darbības konkurēt-
spēju un nodrošinātu uzņēmējdar-
bības turpmāku pastāvēšanu.
Projekta kopējās izmaksas 
ir 4  880  631,74  eiro, no ku-
riem ERAF finansējums ir 
3 230 000,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 211  687,51  eiro, bet 
Jūrmalas pilsētas domes finan-
sējums ir 1  438  944,23  eiro, tai 
skaitā attiecināmās izmaksas ir 
1 199 564,56 eiro un neattiecinā-
mās izmaksas – 239 379,67 eiro.

BAIBA BIRZNIECE, Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa
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Jūrmalnieki sniedz idejas Eiropas kultūras 
galvaspilsētas konkursam
Jūrmalnieki, iesaistot Kurzemes novada pašvaldības, aktīvi strādā, lai sagatavotu pieteikumu konkursam par Eiropas kultūras galvaspilsētas titulu 2027. gadā. Pieteikums 
konkursam jāiesniedz līdz 2021. gada 4. jūnijam. Paldies radošajiem jūrmalniekiem par iesaisti pieteikuma veidošanā, dalīšanos ar savām idejām un redzējumu!

Konkursa pieteikuma 
mākslinieciskā kon-
cepcija Jūrmalā tiek 
veidota, pamatā bals-

toties uz pašu iedzīvotāju pausta-
jām vēlmēm un piedāvātajām ide-
jām kultūras norisēm. Iedzīvotāji 
savu viedokli pauduši diskusijās, 
aptaujās un piedāvājot konkrētas 
kultūras pasākumu idejas.
Jūrmalas pilsētas domes Kultūras 
nodaļas vadītāja Agnese Miltiņa 
atzīst: “Tieši iedzīvotāji ir vis-
labākie eksperti mūsu pieteiku-
ma programmas sagatavošanas 
procesā. Jūrmalai tā ir pavisam 
jauna pieredze. Sarunās ar iedzī-
votājiem un aptaujās esam guvuši 
priekšstatu par pilsētas izaicinā-
jumiem, ko varam risināt ar šo 
pieteikumu.”
Astoņās strukturētās diskusijās, 
kurās piedalījās vairāk nekā 200 
dalībnieku, attīstītas visdažādā-
kās jūrmalnieku idejas. Sarunās 
attālināti piedalījušies Jūrmalas 
kultūras jomas speciālisti, jaunie-
ši, vides, pilsētvides un veselības 
speciālisti, Jūrmalas apkaimju 

iedzīvotāji, uzņēmēji, mazākum-
tautību pārstāvji, dažādu jomu 
eksperti un entuziasti. Tiekoties 
diskusijās, ir izdevies iedvesmot, 
atraisīt viedokļus un attīstīt ide-
jas, kas veido Jūrmalas – Eiropas 
kultūras galvaspilsētas  – pietei-
kumu.
Radošajās sarunās saklausītas 
vairāk nekā 130 dažādu lielāku 
un mazāku pasākumu, vides un 
infrastruktūras objektu izveides 
idejas. Neskaitāmas ieceres gūtas 
radošās grupas “prāta vētrās” ar 
nevalstisko organizāciju pārstāv-
jiem, pasākumu organizētājiem, 
kultūras iestāžu darbiniekiem, 
partnerpilsētu kolēģiem un indi-
viduālās telefonsarunās ar vietē-
jiem māksliniekiem.
Gada sākumā tīmekļvietnē atvēr-
tajā ideju krātuvē no pilsētas ie-
dzīvotājiem, nevalstisko organi-
zāciju pārstāvjiem un pasākumu 
rīkotājiem saņemts vairāk nekā 
150 jau definētu ideju – izsapņo-
tas vīzijas par pasākumiem, kas 
varētu tikt īstenoti gan pašu spē-
kiem, gan ar līdzdalību.

Kopējās kultūras programmas 
radīšanā aktīvi iesaistījušās arī 
septiņas partnerpašvaldības Kur-
zemes novados, kas uz Jūrmalas 
aicinājumu pievienoties atsauku-
šās šā gada sākumā. Arī no kai-
miņu pašvaldību iedzīvotājiem 
saņemtas daudzas pārsteidzošas, 
radošas, lielas un mazākas idejas 

kopējai kultūras programmai, īs-
tenojamas plašā Kurzemes terito-
rijā līdz pat Rojai.
Iedzīvotāju atsaucība un rado-
šums apstiprinājās arī aicinājumā 
piedalīties Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas vizuālās identitātes 
veidošanā. Atklātajā logo skiču 
konkursā mēneša laikā iesniegta 

51 logo skice, ko veidojuši bērni, 
jaunieši, mākslinieki un ar gra-
fisko dizainu nesaistītu profesiju 
pārstāvji.
“Pieteikuma izstrādē ieguldītais 
darbs kalpos par izcilu pamatu un 
stratēģiju Jūrmalas kultūras dzī-
ves attīstīšanai neatkarīgi no kon-
kursa rezultātiem. Esam rūpīgi 
izanalizējuši kultūras dzīvi, apzi-
nājuši trūkumus un priekšrocības, 
apkopojuši idejas, vēlmes un vīzi-
jas – to izmantosim un ieviesīsim 
Jūrmalas kultūras ikdienā jebkurā 
gadījumā,” saka A. Miltiņa.
Piedalīšanās Eiropas kultūras 
galvaspilsētas konkursā Jūrmalai 
ir iespēja risināt pilsētai un iedzī-
votājiem svarīgus izaicinājumus. 
Tā ir iespēja Jūrmalai veidoties 
par pilsētu, kurā kultūra  ir pa-
mats iedzīvotāju saliedētībai, 
cilvēka garīgam un fiziskam līdz-
svaram un pilsētas attīstībai, kļūt 
par pilsētu, kurā dabas un kultū-
ras vērtības ir līdzsvarā.

INESE KRIEVIŅA,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalas amatnīca aicina uz meistarklasēm
Vairākās Latvijas pilsētās ir amatu mājas, kas apvieno vietējos amatniekus, māksliniekus un dažādu seno un mūsdienu prasmju pratējus. Ceļu uz savu amatu māju Jūrmala 
sāk ar meistarklasēm – no 8. aprīļa katru ceturtdienu “Youtube” kanālā “Jūrmalas amatnīca” tiks publicētas meistarklases, ko vadīs Jūrmalas amatnieki.

Veido amatnieku kopienu
Amatu māja jeb amatnīca ir vieta, 
kur tradīcijas satiek mūsdienas, 
meistari  – mācekļus, bet pilsētas 
iedzīvotāji un viesi gūst iedves-
mu iepazīt un apgūt senās amatu 
prasmes.
Jūrmalā darbojas visdažādāko 
jomu amatnieki  – audēji, ādas 
apstrādes meistari, pinēji, rotka-
ļi, dravnieki, pirtnieki u.  c. Lai 
popularizētu Jūrmalas amatnie-
cības tradīcijas, sniegtu atbalstu 
vietējiem amatniekiem un parā-
dītu viņu veikumu citiem, domu-
biedru kopa, kurā apvienojas gan 
amatnieki, gan tradicionālo amata 
prasmju cienītāji, ir uzsākusi Jūr-
malas amatnieku kopienas veido-
šanu. 
Šobrīd ideja par Jūrmalas amatnī-
cu sāk īstenoties, tā jau ir guvusi 
atsaucību, to atbalsta gan Jūrma-
las pilsētas pašvaldība, gan Valsts 
kultūrkapitāla fonds. 

No aprīļa – virtuālas 
meistarklases
No 8. aprīļa līdz 17. jūnijam kat-
ru ceturtdienu “Youtube” kanālā 
“Jūrmalas amatnīca” tiks publicē-
tas meistarklases, ko vadīs Jūrma-
las amatnieki. Virtuālo meistar-

klašu apmeklētājiem būs iespēja 
apgūt mauču adīšanu, ziedaino 
jostu aušanu, uzzināt vairāk par 
kokles spēli, gadskārtas svētku 
tradīcijām, aromātisko ziepju un 
krēmu pagatavošanu mājas aps-
tākļos, pirts tradīcijām, dravnie-
cību u. c. 

Nākotnes vīzija
Nākotnes vīzijā ir paredzēts ra-
dīt Jūrmalas amatnīcu, kur būtu 
audēju darbnīca, amatu demons-
trējumi, saimes istabu tradīciju 

programma, lekcijas, 
meistarklases un citas 
nodarbības, izstāžu zāle, 
amatnieku izstrādājumu 
veikals, tiktu rīkoti gads-

kārtu svētki, amatnieku tirdziņi 
un amatnieku plenēri, vieta cepļa 
un maizes krāsns izbūvei.
Iecerētas visām vecuma grupām 
saistošas nodarbības: tautas ins-
trumentu spēles apguve, rokdar-
bi, koka arhitektūras restaurā-
cijas prasmju apguve, semināri 
akcijas “Katram savu tautastēr-
pu” ietvaros, latvisko danču va-
kari, gadskārtas svinības, godi 
un citas norises, kā arī izglīto-
jošas programmas ekskursantu 
grupām, skolām un individu-
ālajiem apmeklētājiem. Kamēr 
vēl nav tapusi šāda telpa, kur 
tikties klātienē, līdz pat vasaras 
saulgriežiem katru ceturtdienu 
Jūrmalas amatu meistari aicina 
tikties virtuāli un iepazīt pras-
mes, kas tiek koptas un saglabā-
tas Jūrmalā.
Projektu “Virtuālā amatnīca. Jūr-
malas amatnieku meistarklases” 
atbalsta Jūrmalas pilsētas paš-
valdība un Valsts kultūrkapitāla 
fonds. Informācija par projekta 
aktivitātēm – Jūrmalas amatnīcas 
“Facebook” lapā. Vairāk informā-
cijas pa tālruni 29103212 (Ilze 
Laizāne, projekta koordinatore).

ILZE LAIZĀNE
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Ķemeros rosina veidot jaunu vides objektu
Atsaucoties uz iedzīvotāju ierosinājumu 
Ķemeros izveidot vides objektu, kas 
saistīts ar nostāstiem par Ķemeru apvidu, 
Jūrmalas pašvaldība organizēs metu 
konkursu vides objekta “Ķemeru Anniņa” 
izveidei un aicina iedzīvotājus balsot par 
piemērotāko vietu objekta uzstādīšanai.

Iedzīvotāji aicināti izvēlēties vienu no 
trim Jūrmalas pilsētas domes Pilsēt-
plānošanas nodaļas izvērtētajām iespē-
jamajām vietām vides objekta “Ķeme-

ru Anniņa” uzstādīšanai, tās ir zaļās zonas: 

Senatnes ielā 5, Senatnes un Emīla Dārziņa 
ielas krustojumā vai Tukuma ielā 5A.
Balsot par piemērotāko vides objekta vietu 
iespējams:
 brīvā formā aizpildītu pieteikumu, kurā 
norādīta izvēlētās vietas adrese, ievieto-
jot pastkastē Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā Ķemeros Tukuma ielā 20;

 elektroniski, balsojuma anketu aizpildot 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
vai sociālajā tīklā “Facebook” Jūrmalas 
lapā @Jurmalalv.

Balsošana norisināsies līdz šā gada 7. maijam.

Pēc piemērotākās vides objekta vietas no-
teikšanas Jūrmalas pilsētas pašvaldībā tiks 
izstrādāts metu konkursa nolikums. Kon-
kurss par vides objekta izveidi norisināsies 
šā gada otrajā pusē, vides objektu varētu 
uzstādīt 2022. gadā.
Mazas formas vides objekta izveide ir Ķe-
meru iedzīvotāju iniciatīva pilsētas publiskās 
ārtelpas uzlabošanai. Ideja par objekta “Ķe-
meru Anniņa” veidošanu guvusi vislielāko 
vietējo iedzīvotāju atbalstu. Tā saistās ar vie-
tas nostāstiem un tautā labi zināmu dziesmu, 
kas vēsta par latviešu strēlnieku cīņu vietām 

Pirmā pasaules kara laikā un arī par streļķu 
romantisko noskaņojumu atpūtas brīžos.
Dziesmas “Ķemermiestiņā” stāstu ir pētījis 
skaņuplašu vēstures entuziasts Atis Guni-
valdis Bērtiņš un secinājis, ka tās pirmra-
dītājs bijis muzikants Krists Birzmanis no 
Kurzemes puses, savukārt dziesmas vari-
ants “Ķemermiestiņā” varēja rasties fron-
tē Ķemeru apvidū, kur latviešu strēlnieki 
dziesmai sacerējuši savus tekstus.

INESE KRIEVIŅA,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJS
@JurmalasPilsetasMuzejsJurmalaCityMuseum
 9., 23. aprīlī un 7. maijā publikācijas ciklā 

“Gadskārtas” – liecības par nozīmīgiem no-
tikumiem pilsētas vēsturē no muzeja krājuma.

 12. un 26. aprīlī digitālās ekspozīcijas “Rī-
gas Jūrmalas un Ķemeru kūrortu vēsture 18.–
20. gs.” turpinājums.

 16. un 30. aprīlī publikācijas ciklā “Pastai-
ga pa Jūrmalas ielām no A līdz Ž”.

 Mainīgas digitālās izstādes “Mākslinieka 
darbnīcā”.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS
@jbmuzejs
 9., 14., 19., 27. aprīlī foto un rakstu sērija 

“Vraki – zemūdens noslēpumi”. 
 16. un 30. aprīlī publikācijas ciklā “Iepazī-

sim muzeja krājumu”.
 23. aprīlī ciklā “Gadskārtas”  – Jurģa jeb 

Ūsiņa diena.

BULDURU IZSTĀŽU NAMS
@BulduruIzstazuNamsBulduriExhibitionHouse 
 Līdz 1. jūnijam digitālā izstāde. Viktors Ko-

zers – “Klucīši no skapjaugšas”.

RAIŅA UN ASPAZIJAS  
VASARNĪCA
@ravasarnica   
 Videosižeti – digitālā izstāde “Rainis un As-

pazija Dailes teātrī”. Dailes teātra simtgadei 
veltīta izstāde.

JŪRMALAS CENTRĀLĀ  
BIBLIOTĒKA
@jurmalacb 
 14. aprīlī plkst. 17.00 “Grāmata un tulko-

tājs”. Attālināta tikšanās ar tulkotāju Silviju Brici.

KAUGURU KULTŪRAS NAMS
@KauguruKN  
 29. aprīlī, Starptautiskajā dejas dienā. Deju 

kolektīva “Vēlreiz” videosveiciens “Deja ir 
mana asinsrite”  – apsveikumi, stāsti un fo-
tomirkļi no Ineses Staškevičas fotosesijas ar 
dejotājiem.

 4.  maijā, Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas dienā. Franča Šūberta skaņ-
darbu “Ekspromts” izpilda klavierspēles stu-
dijas “Vēstījums” vadītāja Edīte Millere.

 9. maijā, Mātes dienā. “Mana mīļā mam-
ma!”  – sveic bērnu deju kolektīvs “Vizmi-
ņa”, vokālais ansamblis “Visi kā viens” un 
klavierspēles studijas “Vēstījums” mazie da-
lībnieki.

JŪRMALAS CENTRĀLĀS  
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻA
@jurmalacb 
 19. aprīlī plkst. 14.00 “Grāmata un tulko-

tājs”. Attālināta tikšanās ar dzejnieku un tul-
kotāju Guntaru Godiņu.

 “Bibliotēkas Mošķītis iesaka”  – stāstiņi par 
grāmatām bērniem.

 Pasakas stāstījums bērniem kopā ar lellēm 
Džeri un Minci.

KAUGURU KULTŪRAS NAMS
Raiņa ielā 110, kultūras nama logos 
 No 2. maija “Kauguru Kultūras nama rado-

šie kolektīvi Latvijai”. Fotogrāfijas no koncer-
tiem un pasākumiem.

DUBULTU KONCERTZĀLE
“Facebook” lapā @jurmalasmuzikasvidussko-
la un “Youtube” kanālā “Jūrmala live”
 26. aprīlī plkst. 18.00 vokālās kamermū-

zikas koncertlekcija “Dans les yeux d'une 
française / Pasaule francūža acīm”. Dzie-
dātājas Marijas Elizabetes Sīgeres (Francija) 
un pianista Toma Ostrovska (Latvija) vokālās 
kamermūzikas programma.

 27.  aprīlī plkst.  17.00 Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas taustiņinstrumentu nodaļas kon-
certs, veltīts skolas 60. gadskārtai.

 4. maijā plkst. 17.00 Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskolas vokālās, kora un vispārējo klavieru 
nodaļu koncerts, veltīts skolas 60. gadskārtai.

JŪRMALAS CENTRĀLĀ  
BIBLIOTĒKA
Strēlnieku prospektā 30, bibliotēkas logos
 No 8. aprīļa līdz 9. maijam fotoizstāde 

“Vērojumi”  – fotogrāfam Ojāram Martinso-
nam 80.

ASPAZIJAS MĀJA
Z. Meierovica prospektā 18/20 ;  
@aspazijas.maja
 15. aprīlī plkst. 16.00 zīmēšanas meis-

tarklase “Puķu actiņas” kopā ar mākslinieci 
Gundegu Muzikanti. Iepriekšēja pieteikšanās, 
rakstot e-pastu aspazijas.maja@jurmala.lv.

 No 19. aprīļa līdz 2. maijam aizraujoša 
ekspedīcija ar uzdevumiem brīvā dabā ģime-
nēm ar bērniem “Kaķiem pa pēdām”. Vairāk 
informācijas un ekspedīcijas karte  – “Aspa-
zijas mājas” “Facebook” lapā @aspazijas.
maja.

BULDURU IZSTĀŽU NAMS
Muižas ielā 6
 Pašapkalpošanās fotosesijas pie mākslas ob-

jektiem “Turamies rāmjos”, “Mirkļmarka no 
Bulduru Izstāžu nama”, “Laimīga stunda”, 
“Ejam pupās” un “Baltais Zirgs piemēra Mē-
ness vai Vērša ragu”.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.

Brīvdabas fotoizstāde 
“Tev mūžam dzīvot, Latvija!”

Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas 
dienai veltīta brīvdabas fotoizstāde vēsta par 
nozīmīgiem vēstures un valsts svētku notiku-
miem Jūrmalā.
Aptuveni simt fotogrāfijas, kas izvietotas uz 
lielformāta plaknēm, vēstīs par valstiski nozī-
mīgiem notikumiem Jūrmalā dažādos laikos. 
Fotogrāfijās iemūžināti mirkļi no 20. gadsim-
ta 30. gadiem līdz pat mūsu dienām – valsts 
karoga pacelšana, barikāžu laiks, Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens, valsts proklamēšanas 
gadadienu svētki un Jūrmalas tradīcija – Gais-
mas ceļš, piemiņas vietas brīvības cīnītājiem 
un cilvēki, ar kuriem Jūrmala lepojas.
No 27. aprīļa līdz 4. maijam Jomas ielā.

Digitālā izstāde
“Gada NeDarbs 2020”

Bulduru izstāžu namā atvērta izstāde “Gada 
NeDarbs”. Izstādē-akcijā-loterijā ir apskatā-
mi 114 darbi un piedalās 62 autori. Izstādē 
skatāmi NeDarbi  – joki, palaidnības, ēver-
ģēlības un asprātības, kā arī darbi, kas, pēc 
paša autora domām, ir neizdevusies radošā 
iecere, tehniska kļūme vai nejaušības rezultātā 
radies nedarbs.
Labākais, veiksmīgākais un pieprasītākais 
“Gada NeDarbs – 2020” tiks noteikts skatī-
tāju balsojumā, kas arī norisināsies sociālajā 
tīklā, un darba autors saņems pārsteiguma 
balvu no izstādes organizatoriem. Notiks arī 
darbu loterija.

Līdz 1. jūnijam @BulduruIzstazuNams-
BulduriExhibitionHouse

Koncerta pārraide
“Latvijas džeza ainavas”

Dzintaru koncertzāle aicina! “Latvijas džeza 
ainavas” ir jauna starpžanru koncertprogram-
ma, kurā džezs saplūst ar akadēmisko mūziku 
un klasiskā stīgu kvarteta skanējums sabalso-
jas ar džeza kvarteta krāsām. Programmas 
iniciatori ir kontrabasists Jānis Rubiks un pia-
nists Edgars Cīrulis, viņu oriģinālkompozīcijas 
tapušas, iedvesmojoties no Latvijas dabas, 
kultūras un cilvēkiem. Abiem domubiedriem 
pievienojas bundzinieks Rūdolfs Dankfelds, 
ģitārists Svens Vilsons, vijolnieki Aleksejs Ba-
hirs un Kristiāna Ozoliņa, altists Ivars Brīnums 
un čellists Jānis Pauls.
17. aprīlī plkst. 22.00 televīzijas kanālā 

“ReTV”

Iedziedāšanās
Kopā ar Intu Teterovski

Pasaules balss dienā Kauguru Kultūras nams 
“Facebook” lapā dalīsies ar attālinātu balss 
vingrošanas nodarbību – iedziedāšanos, kuru 
vada kordiriģents Ints Teterovskis.
Iedziedāšanās ir svarīgs dziedāšanas nodar-
bības posms  – balss saites tiek sagatavotas 
dziedāšanai, tiek skaidrota skaņas veidošanas 
tehnika un izpildījuma interpretācijas iespējas.
Ints Teterovskis ir Latvijas Dziesmu svētku virs-
diriģents un jauniešu kora “Balsis” mākslinie-
ciskais vadītājs un diriģents. Starptautiskos 
konkursos saņēmis speciālbalvas kā labākais 
interprets, organizējis daudzus koncertus un 
mūzikas festivālus.

16. aprīlī @KauguruKN
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8.14. MARTĀ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Ade Akvelīna, Jana, 
Jeļizaveta, Keita, Kira, Mila, Aleks, 
Ārons, Georgs.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Vilnis Bul-
kovskis (1935), Uldis Elksnis (1949), 
Milda Gronska (1929), Ilga Grundule 
(1931), Daila Jermaka (1950), Gaļina 
Korženkova (1955), Tatjana Kuvši-
nova (1927), Alfons Lapiņš (1921), 
Anatolijs Mališevs (1971), Marija 
Petrova (1923), Zelma Valija Reinfel-
de (1927), Irēna Rutkovska (1930), 
Ilze Valeska Valdmane (1926), Niko-
lajs Vavilkins (1957), Vera Zarubina 
(1932).

15.21. MARTĀ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Emma, Marta, Sofija, 
Daniils, Dāvids, Glebs, Iliass, Kārlis, 
Teodors.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Anna 
Avaljana (1974), Ilga Buša (1928), 
Jānis Dambis (1971), Vadims Dolgovs 
(1942), Ļubova Džondžua (1941), 
Ilga Helviga (1935), Valentīna Kaļiņi-
na (1941), Gunta Marijana Marčenko 
(1937), Aleksandrs Mišačovs (1947), 
Jānis Nicmanis (1949), Napoleons 
Paškevičs (1936), Jekaterina Vorono-
va (1938).

22. 28. MARTĀ

Reģistrēti 10  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Alana, Aļona, 
Amēlija, Amina, Karlīna, Rūta, Sofija, 
Krišs Jēkabs, Samsons, Teodors.
Reģistrēti 11 mirušie: Valērija Bi-
ļinkina (1949), Tatjana Gabrusenoka 
(1958), Daira Jansone (1943), Valen-
tīna Kravcova (1934), Vladimirs Kus-
tovs (1940), Aivars Lasmanis (1952), 
Laimonis Leščuks (1949), Aina Mieze 
(1939), Gaļina Rjabova (1946), Alek-
sandrs Semenecs (1930), Germans 
Zavivalovs (1939).

29. MARTĀ4. APRĪLĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bēr-
niem doti vārdi: Alise, Herta, Milana, 
Aleksandrs, Edvards, Hārvijs, Hugo, 
Rūdolfs, Teodors.
Reģistrēti 9 mirušie: Laimonis 
Bolmanis (1930), Valentina Fiļimono-
va (1954), Ains Kibards (1968), Vero-
nika Pozniaka (1934), Arturs Rostoks 
(1925), Klavdija Skurjata (1955), Bi-
ruta Strazdiņa (1939), Guntis Strazds 
(1950), Andris Zambars (1967).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

6 3

3 6

7  3

3  6

Pabalsti skolēniem un senioriem 
Atgādinām jūrmalniekiem: pilsētas dome kopš marta Jūrmalā deklarēto skolēnu ģimenēm un senioriem piešķir īpašus pabalstus. 
Skolēnu ģimenes var saņemt 100 eiro pabalstu un pensionāri – papildus vēl 50 eiro pie jau esošā 100 eiro pabalsta medicīnas 
izdevumiem. 

Jūrmalā deklarētiem skolēniem –  
100 eiro 
Pabalstu attālinātā mācību procesa atbalstam 
pašvaldība izmaksā ģimenēm ar skolas ve-
cuma bērniem, kuri 2021. gada 1.  janvārī ir 
deklarēti Jūrmalā. Pabalsta apmērs ir 100 eiro 
katram skolas vecuma bērnam. 
Tiesības saņemt pabalstu ir katram bērnam, 
kura pamata dzīvesvieta 2021.  gada 1.  jan-
vārī ir deklarēta Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā un kurš laikā 
no 2020. gada 1. septembra līdz 2021. gada 
31.  maijam iegūst izglītību 1.–12.  klasē vai 
vidējo profesionālo izglītību.

Kā saņemt pabalstu?
Lai saņemtu pabalstu, izglītojamā likumiska-
jam pārstāvim vai skolēnam, kurš sasniedzis 
pilngadību, pašvaldībā jāiesniedz iesnie gums.
Iesnieguma veidlapa pieejama vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pakalpojumi” – Pabal-
sti senioriem un skolēniem ārkārtējā situācijā.

Senioriem – papildus vēl 50 eiro 
Covid-19 apstākļos pašvaldība papildus sniedz 
vēl 50 eiro pabalstu medicīnas izdevumiem 
Jūrmalas senioriem, kam pašvaldība jau pie-
šķir pabalstu līdz 100 eiro apmērā gadā vese-
lības aprūpei. Pabalsts paredzēts, lai Jūrmalas 
pilsētas senioriem palīdzētu segt ārstniecības 
izdevumus, izmaksas par medikamentiem un 
medicīnas precēm, tostarp optiku, un citiem 
izdevumiem veselības uzturēšanai. 
Pabalstu piešķir vienu reizi kalendārajā gadā 
atbilstīgi iesniegtajiem veselības aprūpes iz-
devumus apliecinošajiem dokumentiem. Ja 
šajā gadā jau ir iesniegts iesniegums par pa-
balsta saņemšanu līdz 100 eiro, seniori varēs 
iesniegt vēl vienu iesniegumu par summu līdz 
50 eiro, tādējādi kopsummā saņemot 150 eiro 
pabalstu medicīniskajiem izdevumiem. 
Pabalsta saņemšanas kārtība un nosacījumi 
nemainās: 
 senioram jābūt deklarētam Jūrmalā ne ma-
zāk kā gadu, kā arī jābūt spēkā vēl kādam 
no šiem nosacījumiem:

 saņem Latvijas Republikas (LR) valsts ve-
cuma pensiju;

 saņem izdienas pensiju un pēdējos trīs mē-
nešus pirms pabalsta pieteikšanas nav biju-
ši citi ienākumi;

 sasniegts likumā noteiktais vecums LR 

valsts vecuma pensijas piešķiršanai un sa-
ņem Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras piešķirtu valsts sociālā nodrošināju-
ma pabalstu vai invaliditātes pensiju;

 no ārstniecības iestādes, aptiekas, medicī-
nas preču un optikas tirdzniecības vietas 
jāpaņem un jāsaglabā veselības aprūpes 
izdevumus apliecinoši dokumenti  – čeki, 
stingrās uzskaites kvītis vai faktūrrēķini – 
par saņemto veselības aprūpes pakalpoju-
mu vai iegādāto preci. Čekam ir jābūt ori-
ģinālam (kopijas nepieņem). Tajā ir jābūt 
norādītai informācijai par to personu, kuras 

vajadzībām tiek pieprasīts pabalsts, – vār-
dam, uzvārdam, personas kodam, maksāju-
ma mērķim un samaksas summai;

 sakrātos čekus pievieno iesniegumam un 
iesniedz Labklājības pārvaldē vai Jūrmalas 
domes apmeklētāju apkalpošanas centros 
pabalsta saņemšanai.

Papildu informācija par pabalstu senio-
riem  – Labklājības pārvaldē Talsu šosejā 
31, 25. korpusā; tālr. uzziņām 67767347. 

ZANE LEITE, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

100 EIRO PABALSTS 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE   67767347
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Mūžībā aizgājis Jūrmalas mūzikas skolas izvei-
dotājs, ilggadējs tās direktors un pedagogs, Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavalieris Andrejs Upmacis.
Pēc gaišas bērnības piedzīvojis smagus izsūtīju-
ma gadus, viņš sirdī aizvien glabāja mīlestību pret 
tēvzemi un bija uzticīgs Latvijas neatkarības idejai.
Andrejs Upmacis īstenoja savu mīlestību uz ska-
ņu mākslu, iegūstot mūzikas izglītību gan Krie-
vijā, gan Latvijā, par Jūrmalas bērnu mūzikas 
skolas direktoru kļuva 1960. gadā un nostrādāja 
šajā amatā vairāk nekā 40 gadu. Daudzi Andreja 

Upmača audzēkņi izauguši par lieliskiem mūzi-
ķiem un kļuvuši pazīstami arī ārpus Latvijas.
Saņēmis Jūrmalas pilsētas pašvaldības apbalvo-
jumu “Gada jūrmalnieks” (2002), 2017. gadā par 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas izveidošanu un 
ilggadēju profesionālās ievirzes izglītības darba 
vadīšanu apbalvots ar Jūrmalas pilsētas domes 
Goda rakstu.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības vārdā – līdzjūtība 
ģimenei, tuviniekiem un līdzgaitniekiem.

IN MEMORIAM
Andrejs Upmacis
01.11.1927.–25.03.2021.
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Sveic “Jūrmalas 
jauniešu gada 
balvas 2020” 
laureātus
1. aprīlī tika sveikti apbalvojuma “Jūrmalas jauniešu gada bal-
va 2020” laureāti. Apbalvošana ir iemūžināta videoatskatā, – tas 
pieejams Jūrmalas jauniešu sociālo mediju kontos.

Nominācijā “Gada jau-
nietis 2020” par ak-
tīvu un daudzpusīgu 
līdzdalību sabiedris-

kajos procesos, vienaudžu iedves-
mošanu, iniciatīvu un projektu īs-
tenošanu, jaunieši apbalvoti divās 
vecuma grupās. Vecuma grupā no 
16 līdz 18 gadiem balvu saņēms 
Elvis Eimanis; apbalvojumam no-
minēti arī Matīss Kārlis Ļitvins, 
Kristīne Santa Zariņa. Vecuma 
grupā no 19 līdz 25 gadiem apbal-
vota Paula Terehova, nominēts arī 
Dominiks Aleksejevs.
Nominācijas “Gada jaunietis 
2020” laureāti strādājuši brīvprā-
tīgo darbu, aktīvi darbojušies Jūr-
malas jauniešu domē un savā sko-
lā, pārstāvējuši Jūrmalu projektos 
un pieredzes apmaiņā Latvijā un 
Eiropā. Elvis Eimanis ar savām 
aktivitātēm veicina Jūrmalas tū-
risma attīstību un aktīvi pārstāv 
Jūrmalas jauniešu intereses. Pau-
lai Terehovai svarīgi ir cilvēktiesī-
bu un sociālās līdztiesības un ie-
kļaušanas jautājumi. Aizvadītajā 
gadā Paula veiksmīgi sagatavojusi 
divus “Erasmus+” jauniešu ap-
maiņas projektus.
Par brīvprātīgo darbu un pieda-
līšanos Jūrmalas 3.  jūras skautu 
un gaidu vienības aktivitāšu or-
ganizēšanā nominācijā “Gada 
brīvprātīgais 2020” balvu saņēma 
13  gadus vecais Kristaps Ēlerts, 
apbalvojumam bija nominēts arī 
Gustavs Gulbis.
Nominācijā “Balsts jauniešiem” 
par nesavtīgu atbalstu, neatlai-
dību, radošiem risinājumiem un 

jauniešu motivēšanu iesaistīties 
dažādās aktivitātēs balvas saņēma 
Jūrmalas 3. jūras skautu un gaidu 
vienības vadītāji Iveta un Valdis 
Ēlerti un Andrejs Kogans. Ap-
balvojumam nominēta arī Zanda 
Ošiņa un Ilona Freimane.
Nominācijā “Solis augšup” par 
izaugsmi apbalvota Kristīne Santa 
Zariņa; nominēti arī Tomass Poga, 
Georgijs Kuļibaba.
Par aktīvu komandas darbu, orga-
nizējot pasākumus un projektus, 
pārstāvot jauniešu intereses un 
motivējot jauniešus, balva pie-
šķirta Jūrmalas jauniešu domei, 
priekšsēdētāja Diāna Nagle. Bal-
vai nominēta arī Jūrmalas 3. jūras 
skautu un gaidu vienība (biedrība 
“Latvijas skautu un gaidu centrā-
lā organizācija”) un domubiedru 
grupa “Kultūras telpa Jūrmalā” 
(Kristiāns Iesalnieks vecākais, 
Annija Elza Deksne, Vizma Daņi-
ļeviča, Marta Zandere).
Nominācijā “Jaunietis uzņēmēj-
darbībā” par degsmi attīstīt uzņē-
mējspējas, lai pārvērstu skolēnu 
mācību uzņēmumu reālā biznesā, 
un dalību Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Jūrmalas Biz-
nesa inkubatorā apbalvots Kārlis 
Avots.
Nominācijā “Notikums jaunie-
šiem” par labāko atzīts Jūrmalas 
jauniešu tradicionālais pasākums 
“Jūrmalas jauniešu diena KVAD-
RĀTĀ’20” ar devīzi “#Distancē-
jiesFiziskiNevisSociāli”. 

LAURA LAZDĀNE,  

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Digitālās tehnoloģijas – jau 
pirmsskolā
Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības atbalstu pirmsskolas izglītības iestādes ir papildinājušas mācību 
materiālu klāstu ar jaunām digitālajām tehnoloģijām, kas ir lielisks palīgrīks mācību procesa apguvei.

Izglītības pārvaldes vadītājs 
Imants Vasmanis informēja, 
ka Jūrmalas pilsētas paš-
valdība papildus ir nodro-

šinājusi 52 robottehnikas un al-
goritmēšanas komplektus piecām 
pirmsskolas izglītības iestādēm. 
Tos saņēma pirmsskolas izglītības 
iestādes “Katrīna”, “Zvaniņš”, 
“Austras koks”, ”Saulīte” un Jūr-
malas pilsētas Mežmalas vidus-
skolas pirmsskolas piecus līdz 
sešus gadus veco bērnu grupiņa. 
Izglītības iestādes no 2021.  gada 
janvāra tos izmanto apmācībai.
Laine Vārpiņa, pirmsskolas izglī-
tības iestādes (PII) “Lācītis” me-
todiķe pastāstīja, ka PII “Lācītis” 
jau rudenī tika iegādāts interaktī-
vais ekrāns, šāgada sākumā – vēl 
viens, un tagad piecus un sešus 
gadus veco bērnu grupas ir aprī-
kotas ar jaunākajām tehnoloģijām. 
“Skolotājiem ir pieejams interneta 
vietnes soma.lv digitālais meto-
diskais materiāls, kas dod iespējas 
labāk pielāgot mācību saturu, to 
dažādot, lai mācību saturs un lī-
menis būtu atbilstīgs katram bēr-
nam. Mācību darbā skolotāji lieto 
arī portatīvos datorus, audio un 

video atskaņotājus, kā arī gaismas 
galdus,” pastāstīja L. Vārpiņa.
PII “Lācītis” mācībām tiek iz-
mantots arī “Photon” robots, – tas 
ir moderns rīks, ar kura palīdzību 
caur savu pieredzi un eksperi-
mentiem bērni iepazīst mūsdienu 
tehnoloģiju pasauli, attīsta radošo 
un loģisko domāšanu un apgūst 

pirmās programmēšanas iemaņas. 
Vienmēr arī jāpatur prātā, ka digi-
tālās tehnoloģijas palīdz bērniem 
mācīties, tās neaizstāj praktisko 
darbošanos āra vidē un mācību 
jomu centros, savstarpējo saziņu 
un sadarbību!

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Darbs, skola vai amata apguve – 
jauniešiem, kuri šobrīd nemācās un nestrādā
Jūrmalā jau kopš 2016. gada veiksmīgi darbojas Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekts “Proti un 
dari!”, kurā var iesaistīties ikviens jūrmalnieks vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kurš šobrīd nemācās, 
nestrādā vai neapgūst arodu pie amata meistara. Dalība projektā ir bez maksas.

Projektā jau iesaistījušies 
86 Jūrmalas jaunieši. 
Ņemot vērā sasniegtos 
rezultātus, Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentū-
ra Jūrmalai ir piešķīrusi papildu 
finansējumu vēl 30 jauniešu dalī-
bai projektā.

Ko projekts var sniegt?
Katram jaunietim tiek sniegts in-
dividuāls atbalsts, izvērtējot viņa 
vēlmes un vajadzības. Projekta 
iespējas aktīvi izmanto jaunās 
māmiņas, kuras pēc bērna kopša-
nas atvaļinājuma vēlas uzsākt no-
darbošanos, kuru var apvienot ar 
rūpēm par bērnu. Jaunās māmiņas 
lielākoties izvēlas apgūt prasmes, 
kas ļautu viņām darboties patstā-
vīgi kā pašnodarbinātām perso-
nām, – manikīra specialitāti, dārz-
kopību, auklīšu kursus u. c.
Piemēram, 2020. gadā jaunietei 
ar invaliditāti projektā tika sniegts 
atbalsts savu dizaina priekšmetu 
kolekcijas izveidē, ko pārdot e-
veikalā, sniegts atbalsts jaunajai 

konditorei, lai viņa varētu kļūt par 
mājražotāju, atbalsts jaunietim, kas 
uzsāka tetovētāja darbu, atbalsts 
mācību vidusskolā atsākšanai. 

90% gadījumu pozitīvs 
rezultāts
Projektā var iesaistīties arī jau-
nieši, kuri vēl nezina, ko vēlētos 
darīt profesionālajā jomā. Šādos 
gadījumos tiek piesaistīts karjeras 
konsultants, psihologs, dodamies 
“ēnošanā” uz uzņēmumiem, lai 
jaunietis saprastu, kas ir tas, ko 
viņš vēlētos darīt. 
Projekta mērķis ir jaunietim palī-
dzēt, lai, noslēdzoties projektam, 
viņš varētu sākt strādāt vai iesais-
tīties izglītības iegūšanā. Ņemot 
vērā daudzpusīgo atbalstu, ap 
90% jauniešu projektu pabeidz ar 
pozitīvu rezultātu – sāk strādāt vai 
mācīties.

Kā pieteikties?
Projektā var iesaistīties ikviens 
jūrmalnieks vecumā no 15 līdz 
29 gadiem, kurš šobrīd nemācās 
un nestrādā, kā arī nav reģistrēts 
Nodarbinātības valsts aģentūrā 
bezdarbnieka statusā. 
Dalību projektā var pieteikt, kā arī 
iegūt plašāku informāciju, rakstot 
uz e-pasta adresi jurmalas.pro-
tiundari@gmail.com vai zvanot 
projekta koordinatorei Ilzei Lai-
zānei, tālrunis 29103212.
Projekta aktivitātēm var sekot lī-
dzi “Facebook” lapā “Jūrmala  – 
PROTI un DARI”. Projektu ad-
ministrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra. Projektam 
piešķirts Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansējums. Vairāk informā-
cijas www.jaunatne.gov.lv.

ILZE LAIZĀNE
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Amatnieki vēl var pieteikties 
tirdzniecības vietām
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina interesentus līdz 24. aprīlim pieteikties atļaujas 
saņemšanai uz atlikušajām brīvajām ielu tirdzniecības vietām. 

Atļaujas tiek piešķirtas ielu 
tirdzniecībai ar pašu izgatavo-
tiem mākslas un amatniecības 
priekšmetiem un rūpnieciski 

ražotiem suvenīriem ar Jūrmalas vai Lat-
vijas tematiku tirdzniecības sezonai no 
25. maija līdz 31. oktobrim. 
Pieteikšanās tiek organizēta uz atlikušajām 
brīvajām tirdzniecības vietām: tirdzniecī-
bas vietas Nr. 4, 6, 11, 12, 16, 17, no A-5 
līdz A-9. Tirdzniecības vietu izvietojuma 
shēmu var skatīt tīmekļvietnē www.jurma-
la.lv sadaļā “Jaunumi”.
Tirdzniecības vietai jāatbilst 2020.  gada 
17.  decembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 37 “Par kārtību, kādā tiek saņemta ielu 
tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanas atļauja Jūrmalas 
pilsētas administratīvajā teritorijā”.

Lai pieteiktos amatnieku tirdzniecības vie-
tām, jāiesniedz šādi dokumenti:
 iesniegums atļaujas saņemšanai tirdznie-
cībai ielu tirdzniecības vietā (iesnieguma 
veidlapas pieejamas www.jurmala.lv  – 
“Pašvaldība” – “Pakalpojumi” – “Atļau-
jas” – “Atļaujas tirdzniecībai”); 

 fiziskai personai, kura nav reģistrējusi 
savu saimniecisko darbību, apliecinā-
jums, ka tā neveic saimniecisko darbību 
vai saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” var nereģistrēties kā 
saimnieciskās darbības veicējs, kā arī ne-
nodarbina citas personas;

 krāsains fotouzņēmums ar tirdzniecības 
vietas izskatu;

 tirdzniecības dalībnieka apliecinājums 
par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas 
nodokļu un citu maksājumu reģistrēša-

nas elektroniskās ierīces vai iekārtas teh-
niskās pases vai Valsts ieņēmumu dienes-
tā reģistrētu kvīšu esamību.

Ja uz vienu tirdzniecības vietu ir pieteiku-
šies vairāki interesenti, pretendenti tiek iz-
vērtēti pēc šādiem kritērijiem:
 nav nenokārtotu saistību ar Jūrmalas pil-
sētas domi, kā arī iepriekš ir veikta tirdz-
niecības atļaujas tāmes samaksa noteikta-
jā termiņā;

 tirdzniecība pieteikta uz ilgāko laika pe-
riodu, ievērojot saistošajos noteikumos 
noteikto;

 tirdzniecības dalībnieks ir amatnieks, 
kurš tirgo tikai paša izgatavotus mākslas 
un amatniecības priekšmetus; 

 tirdzniecības pieteikumu iesniegusi fizis-
ka persona, kura deklarējusi dzīvesvietu 
Jūrmalā, vai uzņēmums, kura juridiskā 
adrese ir Jūrmalā.

Papildus norādām, ka tirdzniecības dalīb-
niekam tirdzniecības vietā jāievēro Minis-
tru kabineta 2020. gada 9.  jūnija noteiku-
mos Nr.  360 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” un Ministru kabineta 
2020. gada 6. novembra rīkojumā Nr. 655 
“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 
noteiktās prasības.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar 
Jūrmalas pilsētas domes Tūrisma un uz-
ņēmējdarbības attīstības nodaļas vecāko 
eksperti Signi Laķi: tālrunis 25676477,  
e-pasta adreses signe.lake@jurmala.lv,  
uznemeji@jurmala.lv.

SIGNE LAĶE,  

Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Piesakiet projektus mācību 
motivācijas palielināšanai!
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina 
biedrības, nodibinājumus, kas strādā 
ar jaunatni, iesniegt jaunatnes iniciatīvu 
projektu pieteikumus mācību priekšlaicī-
gas pārtraukšanas mazināšanai. 

Projektu konkursu īsteno Izglītības 
kvalitātes valsts dienests sadarbī-
bā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldību 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) pro-

jektā “PuMPuRS”. Projektā tiks atbalstīti 
jauniešu iniciatīvu projekti, kas veicina at-
balsta aktivitātes jauniešu vidū, tostarp arī 
ārpus formālās izglītības.
Projekta mērķi:
 palielināt priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska grupas izglītojamo mo-
tivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu 
aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē;

 iesaistīt priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas riska grupas izglītojamos jauniešu 
aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projek-
tos ārpus formālās izglītības, nodrošinot 
aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bēr-
nu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un 
īsteno paši jaunieši. Projektus var iesniegt 
jaunatnes organizācijas, biedrības vai nodi-
binājumi, kas veic darbu ar jaunatni, arī jau-
niešu iniciatīvu grupa sadarbībā ar reģistrētu 
jaunatnes organizāciju vai biedrību un nodi-
binājumu, kas veic darbu ar jaunatni. 
Vienam projektam pieejamais finansēju-
ma apmērs ir 4600 eiro, kas 100% apmērā 
tiek nodrošināts no projekta “PuMPuRS” 
līdzekļiem. Katram projektam tiek piešķir-
ta tieši šāda summa. Projekta pieteikumi 

jāiesniedz līdz 5. maijam. Vairāk informā-
cijas par projektu – vietnē www.pumpurs.
lv. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar Eviju Majori, tālrunis 26324186, e-pasta 
adrese – evija.majore@edu.jurmala.lv.
20.  aprīlī plkst. 16.00 tiešsaistē platformā 
“Zoom” notiks informatīvs seminārs par 
projektu pieteikumu sagatavošanu. Dalība 
seminārā iepriekš jāpiesaka, rakstot uz e-
pasta adresi evija.majore@edu.jurmala.lv, 
pēc saņemtā pieteikuma interesentam tiks 
nosūtīta piekļuves saite semināram. 
ESF projekts Nr.  8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” (“PuMPuRS”) tiks īstenots līdz 
2022. gada 31. decembrim. Projekta mērķa 
grupa ir vispārizglītojošo skolu skolēni no 
5. līdz 12. klasei, kā arī profesionālās izglītī-
bas iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. Pro-
jektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests 
sadarbībā ar pilsētu un novadu pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības iestādēm.

EVIJA MAJORE,  

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs

Uzņēmējus aicina konsultatīvajā 
padomē
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina 
uzņēmējus pieteikties darbam Jūrmalas 
Uzņēmēju konsultatīvajā padomē;  
pieteikšanās – līdz 4. jūnijam.

Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvās pa-
domes darbības mērķis ir sekmēt uz-
ņēmējdarbības attīstību Jūrmalas pil-
sētā un uzturēt efektīvu dialogu starp 

Jūrmalas pilsētas pašvaldību un vietējiem 
uzņēmējiem. Padomes sastāvu veido ne vai-
rāk kā 20 uzņēmēji, kuri ir reģistrēti un veic 
saimniecisko darbību Jūrmalas pilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā un pārstāv viesnīcu, spa, 
medicīnas un izklaides nozari, tirdzniecību, 
restorānu un ēdināšanas nozari, būvniecības 
un nekustamo īpašumu un ražošanas nozari. 
Padomes galvenie uzdevumi: 
 pašvaldības normatīvo aktu un stratēģis-
kās plānošanas dokumentu izskatīšana, 
priekšlikumu izstrādāšana un iesniegšana 
Jūrmalas pilsētas domei;

 pilsētas attīstības un citu stratēģiski svarī-
gu plānošanas dokumentu ietekmes izvēr-
tēšana uz uzņēmējdarbības vidi pilsētā;

 nozīmīgu attīstības un investīciju projektu 
ietekmes izvērtēšana uz sociāli ekonomis-
ko attīstību pilsētā un to atbilstību Jūrma-
las pilsētas stratēģiskajiem mērķiem un 

attīstības plānošanas dokumentiem;
 kopīgu projektu ierosināšana un īstenoša-
na sadarbībā ar Jūrmalas pilsētas domes 
struktūrvienībām, lai veicinātu pilsētas 
sociāli ekonomisko attīstību;

 uzņēmēju līdzdalības veicināšana Jūrma-
las pilsētas mārketinga aktivitātēs u.c.

Informācija par Jūrmalas Uzņēmēju kon-
sultatīvo padomi un pieteikuma anketa 
pieejama vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Konsultatīvās padomes” – 
Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 3. de-
cembra nolikums Nr.  49 “Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes nolikums”. 
Pieteikuma anketu var ievietot pastkastītē 
kādā no Jūrmalas pilsētas domes apmeklē-
tāju apkalpošanas centriem, nosūtīt pa pas-
tu Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, LV-2015, vai parakstīt ar elektro-
nisko parakstu un nosūtīt uz e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv.

SIGNE LAĶE,  

Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Bezmaksas nodarbības 
jūrmalnieku veselībai 

NODARBĪBA DIENA UN LAIKS NORISES VIETA
Nūjošana
Tikai ar dalībnieka inventāru
Vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk 
kā 10 dalībnieku
Reģistrēšana dalībai kādā no nākamajām no-
darbību grupām notiek klātienē nodarbības 
norises vietā vai attālināti – nosūtot individu-
ālu pieteikumu ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, 
vecumu un vēlamo vietu, laiku, kā arī sagai-
dot atbildes apliecinājumu reģistrācijai grupā
E-pasta adrese
nordic.vvalking.jurmala@gmail.com 

Sestdienās 
10.00–11.30

Mellužu pludmalē  
Rožu ielas galā pie izejas 

uz pludmali

Sestdienās 
12.30–14.00

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas

Svētdienās 
10.00–11.30

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas

Svētdienās 
12.30–14.00

Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā

Tematiskas veselības veicināšanas no-
darbības skolēniem par veselīgu uzturu 
un fiziskām aktivitātēm 1. klasēm, par atkarī-
bu mazināšanu 6.–8. klasei, par reproduktīvo 
veselību 7. klasēm, par stresa menedžmentu –  
12. klasēm

Lekcijas tiešsaistē 
“Zoom” platformā; 

informācija par 
norises laiku u. c. – 

katrā skolā

Jūrmalas pašvaldības 
skolās

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)
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Baikovai jauns rekords
Jūrmalas Sporta skolas peldētāja Arina Baikova 5. aprīlī Krievijas čempionātā Ka-
zaņā priekšsacīkstēs laboja Latvijas rekordu 1500 metru brīvā stila distancē.

Baikova finišu sasniedza pēc 17 
minūtēm un 27,28 sekundēm, 
kas viņai ļāva par 8,05  sekun-
dēm labot Kristas Ceplītes 

2013.  gadā sasniegto Latvijas rekordu. 

Priekšsacīkšu kopvērtējumā Baikova sa-
sniedza piekto rezultātu un kvalificējās fi-
nālam. 

LATVIJAS  

PELDĒŠANAS FEDERĀCIJA

Latvijas izlase tenisa 
centrā “Lielupe” tiksies  
ar Indiju
Latvijas sieviešu tenisa izlase “Billie Jean King Cup” tenisa turnīrā spēkosies ar Indi-
jas izlasi. Par “FedCup” iepriekš dēvētais tenisa turnīrs norisināsies 16. un 17. aprīlī 
nacionālajā tenisa centrā “Lielupe”.

Latvijas izlases sastāvā būs Aļona 
Ostapenko, Anastasija Sevasto-
va, Diāna Marcinkeviča, Daniela 
Vismane, Elza Tomase un Patrī-

cija Špaka. Latvijas sieviešu tenisa izlases 
kapteinis Adrians Žguns, pirms gaidāmā 
dueļa ar Indiju, izteicās, ka, lai arī apstākļi 
būs neierasti, mājas sienas komandai no-
teikti palīdzēs, norādot, ka izlases mērķis ir 
tikai viens – cīnīties par uzvaru.
“Es un meitenes esam ļoti gandarīti par gai-
dāmajām spēlēm tenisa centrā “Lielupe” 
pret Indijas izlasi. Kaut arī šoreiz būs citā-
dāki spēļu apstākļi, mūsu mērķis ir cīnīties 
tikai par uzvaru, lai nākamgad atkal mēģi-
nātu kvalificēties finālam Budapeštā! Tai 
pat laikā, lai arī Indija rangā atrodas zemāk 
nekā Latvija, pretinieku par zemu novērtēt 
nedrīkst. Klātienē mūs līdzjutēji atbalstīt 
diemžēl nevarēs, bet ticu mums izdosies 
viņus iepriecināt.”

Latvijas izlases pretiniece Indija “Billie 
Jean King Cup” reitingā ieņem 56. vietu, 
bet Latvija šobrīd ierindojas 13. vietā. 
Par “FedCup” iepriekš dēvētais tenisa tur-
nīrs pērn tika pārsaukts par Billijas Džīnas 
Kingas kausu. Turnīrs pēc valstu pārstāvī-
bas ir lielākās ik gadu rīkotās sporta sacen-
sības nacionālajām sieviešu komandām. 
Bijusī ASV tenisiste Billija  Džīna  Kinga 
ir divpadsmitkārtēja “Grand Slam” turnīru 
uzvarētāja, kura ir izcīnījusi titulus Vimbl-
donas, ASV, Austrālijas un Francijas atklā-
tajos čempionātos. Viņas kontā ir arī 16 uz-
varas “Grand Slam” turnīros dubultspēlēs.
Skatītāji sekot līdzi Latvijas sieviešu tenisa 
izlases spēlēm tiešraidē varēs televīzijas ka-
nālā “Best4SportTV”, kas pieejams “Tet+” 
izklaides platformā, “Shortcut” lietotnē, kā 
arī “Helio iTV”.

LATVIJAS TENISA SAVIENĪBA

Volejbolisti izcīna Latvijas 
sudrabu
3. aprīlī noslēdzās Latvijas čempionāts, kurā “RTU Robežsardze/Jūrmala” aizraujo-
šā finālsērijā izcīnīja 2. vietu. Par čempioniem kļuva SK “Jēkabpils lūši”, sērijā svinot 
uzvaru ar 3:2 (25:21, 25:17 un 25:20).

“RTU Robežsardze/Jūrma-
la” un “Jēkabpils lūši” 
nodrošināja aizraujošu 
finālsēriju, čempionam 

noskaidrojoties zelta mačā. Sērijas pirma-
jās divās spēlēs uzvarēja Raimonda Vildes 
trenētie volejbolisti, taču tad divas uzvaras 
izcīnīja Jēkabpils volejbolisti.

Rezultatīvākie spēlētāji Jūrmalas komandā: 
Renārs Pauls Jansons – 14 punkti, Edgars 
Šimanskis  – 7 punkti, Aleksandrs Avde-
jevs – 6 punkti.
Šonedēļ komanda uzsāka “Credit24” meis-
tarlīgas play-off spēles. 

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA
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Seko līdzi Jūrmalas sportistu startiem
Līdzjutēji jaunākajai informācijai par jūrmalnieku gaitām var sekot līdzi tiešsaistes 
kanālos, kas pārraida gan mājas, gan izbraukuma spēles. 

Jūrmalas meiteņu basketbola koman-
das startiem “Douglas” Latvijas 
Sieviešu basketbola līgas (LSBL) 
čempionātā var sekot līdzi LSBL 

un “Jūrmala Live” “YouTube” kanālā. 
“RTU Robežsardze/Jūrmala” starti meis-

tarlīgā skatāmi komandas “Facebook” lapā 
@RTUVolley, bet handbola komandas 
“Jūrmalas sports”  – “SynoTip” handbola 
virslīgas “Youtube” kanālā. Futbola kluba 
“Spartaks” spēles izlases kārtībā pārraida 
“Sportacentrs TV”. 
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PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDEI ZEMESGABALIEM 
JŪRAS IELĀ 23, MAJORI 1407 UN PLUDMALES APKALPES 
TERITORIJAI NO TIRGOŅU IELAS DUBULTU VIRZIENĀ 
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 25. martā Pilsētplānošanas nodaļā ir pieņemts lēmums Nr. 14-1/506 
pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma grozījumu izstrādei zemesgabaliem Jūras 
ielā 23, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 13000090107, Majori 1407 Jūrmalā, kadastra ap-
zīmējums 13000091407, un detālplānojuma teritorijā iekļautajai zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 13000090101 daļai – pludmales apkalpes teritorijai no Tirgoņu ielas Dubultu 
virzienā –, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 2021. gada 31. decembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties ar Jūrmalas 
pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu 
jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā laika periodā dzīvoja Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā: 
 Raiņa ielā 62-25 no 01.12.2010. līdz 30.09.2015.;
 Raiņa ielā 62-40 no 01.01.2012. līdz 31.10.2015.;
 Raiņa ielā 62-49 no 01.06.2011. līdz 01.09.2015.;
 Raiņa ielā 62-83 no 31.07.2006. līdz 30.09.2014.;
 Skolas ielā 63-24 no 01.04.2008. līdz 01.03.2014.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādīta-
jos laika periodos lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas pilsētas domes 
Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzī-
vokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845 vai 67093887.

DZĪVOKĻU NODAĻA

PAZIŅOJUMS

“JŪRMALAS SILTUMS” AICINA RĒĶINU SAŅEMT ELEKTRONISKI
SIA “Jūrmalas siltums” aicina pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski – e-pastā. Rēķinu sa-
ņemšana elektroniski ir ātrāka, drošāka un videi draudzīgāka.

Kā pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski?
Iesniegumu SIA “Jūrmalas siltums” rēķina saņemšanai e-pastā var sūtīt elektroniski vai pa pastu.
Ar drošu elektronisko parakstu parakstīts iesniegums jānosūta uz e-pasta adresi info@jurma-
lassiltums.lv. Iesniegumu var rakstīt brīvā formā, norādot vārdu, uzvārdu, īpašuma adresi un 
klienta numuru.
Parakstīts iesniegums, kurā norādīts vārds, uzvārds, īpašuma adrese un klienta numurs, jānosū-
ta pa pastu uz adresi Slokas iela 47A, Jūrmala, LV-2015. 
Sākot ar 2021. gada aprīli, parakstītu iesniegumu iespējams ievietot pastkastītē ne tikai Dubul-
tos, Slokas ielā 47A, bet arī Kauguros, Nometņu ielā 21A. Pastkastītes ir novietotas pie ieejas 
uzņēmuma teritorijā.

Iesnieguma paraugs ir pieejams uzņēmuma tīmekļvietnes www.jurmalassiltums.lv sadaļā 
“Klientiem”. Jautājumu un neskaidrību gadījumā klienti ir aicināti rakstīt uz e-pasta adresi info@
jurmalassiltums.lv vai zvanīt pa tālruni 67147141.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek pagarināts pieteikšanās termiņš un aicina pieteikties 
zemes vienības Lielupe ūdenstilpes daļas (upes posms starp 6. un 7. km) un sauszemes daļas 
Bražciems 1005 nomas tiesību izsolei ar mērķi – peldbūves izvietošanai uz pieciem gadiem.
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei – līdz 2021. gada 30. aprīlim plkst. 14.00. Izsole noteikta 
2021. gada 5. maijā plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. Tālrunis 
uzziņām 67093915, e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

IZSOLE

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS
Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu 1958. gadā dzimušajam 
Evgeny Yakovlev – par Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra saistošo noteikumu 
Nr. 44 “Sabiedriskās kārtības, būves, tās teritorijas un sanitārās tīrības uzturēšanas un īpašu-
mam piegulošās publiskā lietošanā esošas teritorijas kopšanas noteikumi” 6. punkta prasību 
neievērošanu. Izskatīšana 2021. gada 26. aprīlī plkst. 13.00 Jūrmalā, Smilšu ielā 7. 

PAZIŅOJUMS

JŪRMALAS PILSĒTAS VĒLĒŠANU KOMISIJAS INFORMĀCIJA
Līdz 14. aprīlim turpinās vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu pieteikumu pieņemšana 2021. gada 
5. jūnija Jūrmalas pilsētas domes vēlēšanām.
Aizpildītie pieteikumi (veidlapa pieejama www.jurmala.lv  – “Pašvaldība”  – “Jaunumi” un 
www.cvk.lv/lv/tiesibu-akti/veidlapas) iesniedzami Jūrmalas pilsētas vēlēšanu komisijai Jūr-
malas pilsētas domes apmeklētāju apkalpošanas centros Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai 
Tukuma ielā 20, ievietojot tos pastkastītēs, vai nosūtāmi pa pastu (Jomas iela 1/5, Jūrmala, 
LV-2015). Tālrunis papildu informācijai 29332299.

JŪRMALAS PILSĒTAS VĒLĒŠANU KOMISIJA

PAZIŅOJUMS

PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU ATSAVINĀŠANU 
ZEMESGABALĀ MEŽMALAS IELĀ 41, PĀRDODOT IZSOLĒ
Jūrmalas pilsētas dome rīko kustamās mantas – sagatavoto kokmateriālu – rakstisku izsoli ar 
augšupejošu soli.
Nosacītā cena kokmateriāliem (malka)  – 8760,00 eiro. Apjoms  – 438  m3. Izsoles solis  – 
100,00 eiro.
Kokmateriāli apskatāmi zemesgabalā Mežmalas ielā 41, Jūrmalā, darba dienās, apskates 
laiku iepriekš saskaņojot ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības 
nodaļas vecāko eksperti mežsaimniecības jautājumos Lāsmu Strautiņu (tālrunis 67093953, 
27182046, e-pasta adrese lasma.strautina@jurmala.lv).
Pieteikums iesniedzams atbilstoši noteikumu “Jūrmalas pilsētas domes kustamās mantas – sa-
gatavoto kokmateriālu atsavināšanas noteikumi zemesgabalā Mežmalas ielā 41” prasībām – 
slēgtā aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas pilsētas domei uz adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, 
LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra Jomas ielā 1/5 līdz 2021. gada 22. aprīlim. 
Izsole norisināsies 2021. gada 23. aprīlī plkst. 14.00 Jūrmalas pilsētas domes zālē Jomas 
ielā 1/5.
Pretendentiem, iesniedzot piedāvājumus, ir jāiemaksā pieteikuma nodrošinājums 10% apmērā 
no sagatavoto kokmateriālu nosacītās cenas – 876,00 eiro.
Pieteikuma nodrošinājuma maksājuma rekvizīti:
Jūrmalas pilsētas dome,
reģistrācijas Nr. 90000056357,
konts: LV36PARX0002484571022,
AS “Citadele banka”,
kods: PARXLV22,
maksājuma mērķis: “Pieteikuma nodrošinājums sagatavoto kokmateriālu izsolei zemesgabalā 
Mežmalas ielā 41”.
 Izsoles uzvarētājam par kokmateriāliem jānorēķinās vienas nedēļas laikā no izsoles dienas. 
Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā.

AR IZSOLES NOTEIKUMIEM VAR IEPAZĪTIES TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV 
SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA”  “IZSOLES”.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 24 Slokas 
ielā 65 k-2, kadastra Nr. 1300 900 3846, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 24 ar kopējo pla-
tību 21 m2, kopīpašuma 2093/80156 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3716 002 un kopīpašuma 2093/80156 domā-
jamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300  010  3716, kura kopējā 
platība  666 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 8880 eiro. Izsoles solis – 622 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 888 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 11. maijā plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai 
ievietojot Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 
67093816) darba laikā līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināta, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr.  5 Jomas ielā  10, kadastra 
Nr. 1300 901 1818, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 5 ar kopējo platību 86,2 m2 un 
kopīpašuma 9570/23200 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmēju-
mu 1300 009 3901 001.
Otrās izsoles sākumcena – 31 760 eiro. Izsoles solis – 2224 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa 140  eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 3176 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 11. maijā plkst. 15.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai 
ievietojot Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 
67093816) darba laikā līdz 2021. gada 7. maijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 
piederošs nekustamais īpašums Valkas ielā 3, kadastra Nr. 1300 021 7909, kas sastāv 
no sociālās dzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 1300 021 7909 001, ar kopējo platību 
384 m2, šķūņa, kadastra apzīmējums 1300 021 7909 002, ar kopējo platību 106,9 m2 un 
zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 021 7909, ar kopējo platību 1231 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 197 780 eiro. Izsoles solis – 9889 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. 
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 19 778 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsē-
tas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2021. gada 19. maija plkst. 13.00 līdz 2021. gada 8. jūnijam plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2021. gada 19. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2021. gada 18. jūnijā plkst. 13.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“PAŠVALDĪBA”  “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM 67093863, 20282909.

IZSOLES
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PAZIŅOJUMS PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU ATSAVINĀŠANU 
ZEMESGABALĀ MEŽMALAS IELĀ 43, PĀRDODOT IZSOLĒ
Jūrmalas pilsētas dome rīko kustamās mantas – sagatavoto kokmateriālu – rakstisku izsoli ar 
augšupejošu soli.
Nosacītā cena kokmateriāliem (malka) – 16 940,00 eiro. Apjoms – 847 m3. Izsoles solis – 
100,00 eiro.
Kokmateriāli apskatāmi zemesgabalā Mežmalas ielā  43, Jūrmalā, darba dienās, apskates 
laiku iepriekš saskaņojot ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības 
nodaļas vecāko eksperti mežsaimniecības jautājumos Lāsmu Strautiņu (tālrunis 67093953, 
27182046, e-pasta adrese lasma.strautina@jurmala.lv).
Pieteikums iesniedzams atbilstoši noteikumiem “Jūrmalas pilsētas domes kustamās mantas – sa-
gatavoto kokmateriālu atsavināšanas noteikumi zemesgabalā Mežmalas ielā 43” prasībām – 
slēgtā aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas pilsētas domei uz adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, 
LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra Jomas ielā 1/5 līdz 2021. gada 22. aprīlim. 
Izsole norisināsies 2021. gada 23. aprīlī plkst. 14.15 Jūrmalas pilsētas domes zālē Jomas 
ielā 1/5.
Pretendentiem, iesniedzot piedāvājumus, ir jāiemaksā pieteikuma nodrošinājums 10% apmērā 
no sagatavoto kokmateriālu nosacītās cenas – 1694,00 eiro.
Pieteikuma nodrošinājuma maksājuma rekvizīti:
Jūrmalas pilsētas dome,
reģistrācijas Nr. 90000056357,
konts: LV36PARX0002484571022,
AS “Citadele banka”,
kods: PARXLV22,
maksājuma mērķis: “Pieteikuma nodrošinājums sagatavoto kokmateriālu izsolei zemesgabalā 
Mežmalas ielā 43”.
Izsoles uzvarētājam par kokmateriāliem jānorēķinās vienas nedēļas laikā no izsoles dienas. 
Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā.
AR IZSOLES NOTEIKUMIEM VAR IEPAZĪTIES TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV 

SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA”  “IZSOLES”.

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM MEŽA PROSPEKTĀ 36 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU, LAI IZDARĪTU GROZĪJUMUS JŪRMALAS 
PILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMĀ, UN DARBA UZDEVUMA 
APSTIPRINĀŠANU
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 25. martā ir pieņemts lēmums Nr. 130 “Par lokālplānojuma zemes-
gabalam Meža prospektā 36, Jūrmalā, izstrādes uzsākšanu, lai izdarītu grozījumus Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojumā, un darba uzdevuma apstiprināšanu”. Lokālplānojuma izstrādes 
vadītāja – I. Karjuse.
Lokālplānojuma mērķis ir 
izvērtēt apbūves paramet-
ru izmaiņas (palielināša-
nu) zemes vienībai Meža 
prospektā 36, Jūrmalā, 
un izdarīt grozījumus Jūr-
malas pilsētas teritorijas 
plānojumā, kas apstip-
rināts ar Jūrmalas pilsē-
tas domes 2012.  gada 
11.  oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritori-
jas plānojuma grafiskās 
daļas, teritorijas izmanto-
šanas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu” ar 
grozījumiem, kas apstip-
rināti ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstip-
rināšanu”, kā arī izstrādāt detalizētus apbūves nosacījumus hokeja halles un tirgus paviljona 
būvniecības iecerei zemesgabalā Meža prospektā 36, Jūrmalā, pamatojoties uz Teritorijas 
attīstības plānošanas likuma 24. panta otro daļu.
Lokālplānojuma teritorija atrodas Bulduros, plānotās publiskās apbūves kvartālā starp Meža 
prospektu, Vienības prospektu, 10. līniju un dzelzceļu, pie Vienības prospekta dzelzceļa šķēr-
sojuma. Zemesgabals Meža prospektā 36 atrodas publiskās apbūves teritorijā (P26), daļēji 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā un daļēji tās aizsargjoslā. Publiskās ap-
būves teritorija (P) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerciālu, gan neko-
merciālu publiska rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par lokālplānojumu var vērsties pie lokālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67754071 vai 
elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas pros-
pektā 75 katru pirmdienu no plkst. 14.00 līdz 18.00 59.  kabinetā, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 67754071 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “PODZIŅA” AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju darbam ar bērniem ar īpašām vajadzībām.

Pieteikšanās līdz 1. maijam. Tālruņi uzziņām 67736011, 29491472.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “BITĪTE” AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju;
  skolotāju logopēdu (0,6 slodzes).

Pieteikšanās līdz 30. aprīlim. Tālrunis uzziņām 67733506.

SĀKUMSKOLA “ĀBELĪTE” AICINA DARBĀ:
  mūzikas skolotāju.

Pieteikšanās līdz 30. aprīlim. Tālrunis uzziņām 67811174.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “KATRĪNA” AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju (2 vakances).

Pieteikšanās līdz 20. aprīlim. Tālrunis uzziņām 67752063.

SĀKUMSKOLA “ĀBELĪTE” AICINA DARBĀ:
  mūzikas skolotāju.

Pieteikšanās līdz 30. aprīlim. Tālrunis uzziņām 67811174.

VAIVARU PAMATSKOLA AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju.

Pieteikšanās līdz 30. aprīlim. Tālrunis uzziņām 29461436.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “TAURENĪTIS” AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju;
  pirmsskolas iestāžu un skolu māsu. 

Pieteikšanās līdz 30. aprīlim. Tālrunis uzziņām 67811170. 

VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“PAŠVALDĪBA”  “VAKANCES”.

VAKANCES

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 16
Jūrmalā 2021. gada 25. februārī (protokols Nr. 3, 34. punkts)

GROZĪJUMS JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2016. GADA 
16. DECEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 49  

“PAR REKLĀMAS UN REKLĀMAS OBJEKTU IZVIETOŠANAS KĀRTĪBU  
JŪRMALAS PILSĒTĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.  panta pirmās daļas 7.  punktu, Reklā-
mas likuma 7.  panta  trešo daļu, Ministru kabineta 2012.  gada 30.  oktobra noteiku-
mu Nr.  732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.  punktu, Priekšvēlēšanu aģitācijas  
likuma 22.1 panta otro daļu
Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 16. decembra saistošajos noteikumos Nr. 49 “Par rek-
lāmas un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Jūrmalas pilsētā” (Latvijas Vēstnesis, 2019, 246) 
šādu grozījumu:
Izteikt 32. punktu šādā redakcijā:
“32. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Dzintaru koncertzāle” organizē afišu izvietošanu uz paš-
valdībai piederošiem afišu stabiem un afišu stendiem.”

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Īss projekta satura izklāsts
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu Dome ir tiesīga izdot 
saistošus noteikumus, paredzot atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos [..] par 
reklāmas materiālu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vie-
tās. Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 “Kārtība, kādā   sa-
ņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 
28. punktam pašvaldība ir tiesīga savā administratīvajā teritorijā izvietot afišu stabus un stendus. 
Pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka afišu stabu un stendu izmantošanas kārtību. Konkrētajā 
gadījumā nepieciešams grozīt kārtību kādā tiek organizēta afišu izvietošana uz pašvaldībai pie-
derošām pludmales pārģērbšanās kabīņu reklāmas plaknēm.

2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 29. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 637 “Grozījums Jūrmalas 
pilsētas domes 2014. gada 10. aprīļa lēmumā Nr. 170 “Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Dzintaru koncertzāle””, ar kuru no 2014. gada 30. septem-
bra līguma Nr. 1.2-16/1253 par Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu un 
kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Dzintaru 
koncertzāle” 1.1. punktā minētās nodotās kustamās mantas sastāva tika izslēgtas pilsētas pludma-
les pārģērbšanās kabīnes.
Līdz ar to nepieciešams izdarīt grozījumus Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 16. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 49 “Par reklāmas un reklāmas objektu izvietošanas kārtību Jūrmalas 
pilsētā”, un izteikt saistošo noteikumu 32. punktu jaunā redakcijā, no kuras ir svītrota teikuma daļa, 
ka “SIA “Dzintaru koncertzāle” organizē afišu izvietošanu uz “pašvaldībai piederošām pludmales 
pārģērbšanās kabīņu reklāmas plaknēm”.



Vakcinējies un pasargā sevi
no Covid-19!
Piesakies vakcīnai pa bezmaksas tālruni  8989 vai  manavakcina.lv, 
vai pie sava  ģimenes ārsta.

Kas man jāzina PIRMS vakcinēšanas? Что мне надо знать ПЕРЕД вакцинацией?

+

Lai iegūtu imunitāti pret Covid-19, 
vakcinācija ir jāveic divas reizes.

Ārsts Jums pastāstīs, 
cik ilgs laiks ir nepieciešams 

starp abām vakcinācijas reizēm.

Чтобы получить иммунитет
против Covid-19, 

прививку нужно сделать дважды.

Врач Вам расскажет,
сколько времени необходимо ждать 

между двумя прививками.

Vakcinējoties Jūs saņemsiet
vakcinācijas apliecību.

Vakcinācijas apliecību saglabājiet
līdz nākamajai vakcinācijas reizei

un arī pēc tam.

После прививки 
Вы получите свидетельство 

о вакцинации.

Храните свидетельство о вакцинации 
до следующей прививки 

и после этого.

Vakcīnu pret Covid-19
ievada plecā.

Ejot uz vakcinācijas vietu,
uzvelciet apģērbu,

kas ļauj viegli piekļūt plecam.

Вакцина против 
Covid-19

вводится в плечо.

Идя на вакцинацию,
наденьте одежду, которая позволяет

легко оголить плечо.

Kas man jāzina PĒC vakcinēšanas? Что мне надо знать ПОСЛЕ вакцинации?

Organisms pēc vakcīnas 
un zāļu saņemšanas var reaģēt dažādi.

Pēc Covid-19 vakcīnas ir iespējamas 
īslaicīgas sāpes un pietūkums 

injekcijas vietā.

Организм после получения вакцины или лекарств 
может реагировать по-разному.

После вакцины против Covid-19 возможны 
кратковременная боль и припухлость в месте укола.

Cilvēki ir sūdzējušies par nogurumu,
galvassāpēm, muskuļu un locītavu sāpēm.

Var būt reibonis vai slikta dūša.
Visbiežāk sāpes un nepatīkamās sajūtas

ir vieglas un pāriet dažu dienu laikā.

Люди жалуются на усталость, головную боль, боль в мышцах 
и суставах. Может быть головокружение или тошнота.

Чаще всего боль и неприятное самочувствие 
легко переносятся и проходят в течение нескольких дней.
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SAZINIET IES  AR ĀRSTU,  JA ORGANISMA REAKCI JAS NEPĀRIET  13 DIENU LAIKĀ. 
ĀRSTS DOS PADOMU, KO DARĪT  TĀLĀK.

СВЯЖИТЕСЬ С ВРАЧОМ, ЕСЛИ РЕАКЦИЯ ОРГАНИЗМА НА ВАКЦИНУ НЕ ПРОШЛА В ТЕЧЕНИЕ 13 ДНЕЙ. 
ВРАЧ ДАСТ СОВЕ Т,  ЧТО ДЕЛАТЬ ДА ЛЬШЕ.

Jāietur 2 metru 
attālums no citiem 

cilvēkiem.

Нужно держать 
дистанцию в 2 метра 

от других людей.

1 2
Sabiedriskajās telpās

jānēsā mutes un deguna 
aizsegs.

В общественных местах
нужно носить ткань 

для прикрытия рта и носа.

3
Arī pēc vakcinēšanās

regulāri jāmazgā 
rokas.

После прививки 
все равно нужно 

регулярно мыть руки.

TAS JĀDARA L ĪDZ BR ĪDIM, KAD V ĪRUSA IZPLAT ĪBA BŪS MAZINĀ JUSIES
ЭТО НУЖНО ДЕЛАТЬ ДО ТЕХ ПОР,  ПОКА РАСПРОСТРАНЕНИЕ ВИРУСА НЕ УМЕНЬШИТСЯ

Vairāk par vakcīnām varat izlasīt interneta vietnē: www.spkc.gov.lv sadaļā “Vakcīnas pret Covid-19”
Больше о вакцинах можете прочитать в интернете на странице: https://www.spkc.gov.lv/lv/atbildes-ru

Saskaņā ar  Min is t ru  kabine ta  2005.  gada 15.  februāra note ikumiem Nr.  130 in formāci ja,  kas  sa is t ī ta  ar  ep idēmi jām vai  b ī s tamām in fekc i jas  s l imībām un ārkār tas  s i tuāc i jām,  t iek  publ icē ta  ar ī  k r ievu  va lodā.


